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PROGRAMA HORARIO 
 

Fecha Inicio Final Acto Lugar 

11/02/2019 8:00 Apertura Inscripciones 
Secretaría de la Subida y 

página Web Oficial 

11/02/2019 8:00 Publicación Reglamento particular 
Secretaría de la Subida y 

página Web Oficial 

11/03/2019 20:00 Cierre inscripciones bonificadas 
Secretaría de la Subida y 

página Web Oficial 

18/03/2019 20:00 
Cierre Plazo definitivo plazo inscripción  

(+ 30% derechos) 
Secretaría de la Subida y 

página Web Oficial 

20/03/2019 20:00 Presentación Oficial de la Subida Centro Social de Agost 

20/03/2019 20:00 Publicación Lista Oficial Inscritos 
Secretaría del Rallye y 

página Web Oficial 

 

 
 
 
 
 
 
23/03/2019 
 

16:00 19:30 Verificaciones Administrativas 
Avda Dr. Fleming, nº 12  

Agost 

16:30 20:00 
Verificaciones Técnicas 

(Ver Hora x coche) 
Avda Dr. Fleming, nº 23  

Agost 

20:00 Constitución Colegio Comisarios Deportivos Oficina permanente 

20:00 22:00 Parque Cerrado Obligatorio (Vigilado) 
Avda Dr. Fleming, nº 12, 

Agost 

20:40 
Lista Autorizados a tomar la Salida en los 

entrenamientos oficiales 
Tablón oficial de 

anuncios 

22:00 07:30 Parque Cerrado Voluntario (Vigilado) 
Avda Dr. Fleming, nº 12, 

Agost 

 

24/03/2019 

07:30 Cierre de carretera al tráfico 
CV-827 (Del P.K. 2,200 al 

P.K. 9,900) 

07:35 
Traslado en caravana participantes hasta zona 

asistencias desde parque voluntario 
Avda Dr. Fleming, nº 12 

08:15 Breafing con los participantes y control de firmas CV-827 – P.K. 9,100 

08:50 Hora Máxima entrada zona pre-salida 1º participante CV-827 – P.K. 9,100 

09:00 Manga entrenos oficiales CV-827 – P.K. 9,000 

A 
continuación 

1ª Manga Oficial Carrera CV-827 – P.K. 9,000 

A 
continuación 

2ª Manga Oficial Carrera CV-827 – P.K. 9,000 

14:30 Publicación clasificaciones provisionales 
Tablón oficial de 

anuncios 

14:30 Entrega de premios 
Avda Dr. Fleming, nº 2  

Agost 

14:45 Verificaciones Finales Avda Dr. Fleming, nº 23 

15:00 Publicación Clasificación Final Oficial y fin del meeting Oficina permanente 
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1.- ORGANIZACIÓN: 
 

1.1.- Definición: 
La Entidad CLUB DE AUTOMOVILISMO XIXONA con el correspondiente Permiso de Organización expedido por la 
FEDERACIÓN DE AUTOMOVILISMO DE LA COMUNIDAD VALENCIANA, con nº CV-004/2019 de fecha 25 de Enero 

de 2019 organiza la II PUJADA AGOST - MAIGMÓ, que se celebrará los días 23 y 24 de marzo de 2019. 
 

1.2.- Comité de Organización: 
Víctor Manuel Cañizares Romero     Presidente 
Jorge Pérez Pastor            Secretario 

Juan Francisco Gómez Martínez            Socio 
 

1.3.- Tablón oficial de avisos: 
1. Desde las 8:00h del día 11 de febrero de 2019, hasta las 14:00 del día 23 de marzo de 2019, en la Secretaría 

Permanente de la prueba y en la Página Web Oficial del Club, www.xixonasport.com  
2. Desde las 16:00h del día 23 de marzo de 2019, hasta la finalización del meeting, en la Oficina Permanente de 

la prueba y en la Página Web Oficial del Club, www.xixonasport.com 
3. Desde las 8:00h del día 24 de marzo de 2019, hasta la finalización del meeting, en la Página Oficial del Club 

de Automovilismo Xixona, www.xixonasport.com 

 

1.4.- Secretaría permanente de la prueba: 
Desde el día 11 de febrero de 2019 hasta el día 23 de marzo de 2019, con horario de 10:00 h a 20:00 h, en la sede 

del Comité Organizador: 
 

CLUB DE AUTOMOVILISMO XIXONA 
Cl. Mallorca, 1 – 2º Dcha. 

03100 Xixona (Alicante) 
Tlf.: 680 372 081 
Buzón: acxixonasport@hotmail.com 

 
Así mismo se considera Sede del Comité Organizador, la Sede Electrónica del Club de Automovilismo Xixona, cuya 

dirección es www.xixonasport.com y correo electrónico acxixonasport@hotmail.com 

 
1.5- Oficina permanente de la prueba: 
Desde las 16:00 h del día 23 de marzo de 2019 hasta las 21 h: 

Restaurante Nou Palacio, Av. Dr. Fleming 12, de Agost 
680 372 081   www.xixonasport.com 

 

Desde las 8:00 h del día 24 de marzo de 2019 hasta las 14:30 h: 
Zona de salida de la prueba en CV-827, P.K. 9,100 
680 372 081   www.xixonasport.com 

 
 

2.- REGLAMENTOS APLICABLES: 

La II Pujada Agost-Maigmó, se disputará de acuerdo con lo dispuesto en el CDI y sus Anexos, los cuales serán de 
aplicación con carácter prioritario en todos los aspectos generales y en particular a los procedimientos de 

reclamaciones y apelaciones. 
Además, serán de aplicación por orden de prelación, los siguientes reglamentos: 

 Las Prescripciones Comunes de los Campeonatos de la Comunidad Valenciana 2019. 

 El Reglamento Deportivo del Campeonato de la Comunidad Valenciana de Montaña de 2019. 

 El presente Reglamento Particular. 

 

3.- PUNTUABILIDAD: 
La II Pujada Agost-Maigmó, será puntuable para los siguientes Campeonatos y Copas: 

 Campeonato de la Comunidad Valenciana de Montaña de Monoplazas. 

http://www.xixonasport.com/
http://www.xixonasport.com/
http://www.xixonasport.com/
http://www.xixonasport.com/
http://www.xixonasport.com/
http://www.xixonasport.com/
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 Campeonato de la Comunidad Valenciana de Montaña de Turismos. 

 Copas de la Comunidad Valenciana de Montaña por Clases. 

 Campeonato de la Comunidad Valenciana de Clubes / Escuderias. 

 Campeonato de la región de Murcia de Montaña 

4.- Oficiales de la competición: 

4.1.- Oficiales 
 

 

 
De acuerdo con lo establecido en las PPCC deberán relacionarse en este artículo o por medio de Anexo/Complemento, TODOS los oficiales 
que actúen en la competición, indicando la función a desarrollar y su número de licencia. 

 

El Cuadro Completo de Oficiales se publicará como complemento antes del inicio de la Prueba. 
 

 
4.2.- Vehículos de organización que componen la caravana del rallye. 

Caravana Seguridad Nombre 1 Licencia Coche 

Coche Seguridad “S” Juan Francisco Gómez CD-0137-CV  

Delegado Seguridad FACV Tomás Ortiz DC-0132-CV  

Director Adjunto Víctor M. Cañizares En trámite  

Observador FACV Salvador González CD-0458-CV  

Doble Cero    

Cero    

 

4.3. - Identificaciones 
Cualquier componente de la Organización llevará su correspondiente acreditación en lugar visible, junto con su 

Licencia de Oficial. 
Los Jefes de Puesto y otros Oficiales se identificaran como sigue: 

 

Oficial de Salida   Peto color azul 
Comisario de Bandera   Peto color naranja 

Comisario Técnico   Peto color azul 
Cronometrador    Peto color amarillo 

Cuadro Oficiales Nombre Licencia 

Presidente Comisarios Deportivos Germán Brotons En trámite 

Comisario Deportivo Andreu Aracil En trámite 

Comisario Deportivo Eugenio Beteta CD-0208-CV 

Director Carrera Manuel Sanchez DC-0030-CV 

Delegado Seguridad FACV Tomás Ortiz DC-0132-CV 

Observador FACV Salvador González CD-0458-CV 

Delegado Técnico-1 FACV Carles Cardona OC-0325-CV 

Delegado Técnico-2 FACV Víctor Collado OC-0212-CV 

Secretario de Carrera Francisco Pons SC-0043-CV 

Responsable seguridad Victor M. Cañizares En trámite 

Relaciones Participantes Francisco Pons CD-0043-CV 

Jefe Cronometraje Josep Balaguer JOB-0012-CV 

Jefe de Parques José Daniel Sánchez En trámite 

Comisario Técnico 1 - Responsable Basilio Cano En trámite 

Comisario Técnico 2 Alejandro Villacreces En trámite 

Comisario Técnico 3 Eduardo Guillén En trámite 

Responsable de prensa Victor M. Cañizares  

Transmisiones Seguridad tramo Gabriel Nicolau  

Ambulancias Ambulancias DYA  

Grúas   
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Seguridad banderas   Peto color amarillo 

Relación con los Participantes  Peto color verde 
 

Las identificaciones de los diferentes Oficiales en funciones, se indicará en Complemento posterior. 
 

4.4. – Relaciones con los Concursantes – PLAN DE TRABAJO 

Los Oficiales Relaciones con los Participantes son la ÚNICA persona encargada de la Organización de recibir cualquier 
sugerencia, petición, reclamación o comunicación, por parte de los participantes, dirigida al Comité Organizador o al 

Director de Carrera. 
 

Cualquier otro canal de comunicación entre Participantes y Organización no será tenido en consideración. 

 

Nombre / Foto de Relaciones con Participantes y Plan de trabajo: 

(según Art 16.4 de las P.P.C.C.) 
 

 

 

 

 Francisco Pons  

 Móvil:    601 40 77 66  

 
 

4.5. –Programa de Reuniones de los COMISARIOS DEPORTIVOS 

REUNION FECHA HORA LUGAR 
1ª Reunión 23-03-2019 20:00 Oficina Permanente 
Los Comisarios Deportivos estarán reunidos permanentemente desde el inicio de la Manga de 

Entrenamientos Oficiales hasta la finalización del meeting 
 

 

5. – DESCRIPCIÓN 
 

La prueba se celebra en la carretera CV-827 
 

SALIDA P.K. 9,000 CV-827 Altitud: 413 msnm 

LLEGADA P.K. 3,550 CV-827 Altitud: 618 msnm 

LONGITUD 5.450 metros 

DESNIVEL 205 metros 

PENDIENTE MEDIA 4,1% 

PENDIENTE MÁXIMA 11,0% 
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Salida        Meta 
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6. - VEHICULOS ADMITIDOS 

 
6.1. - Están admitidos a participar y puntuar en la Competición los vehículos descritos en el Articulo 8 del Reglamento 

Deportivo de Montaña de FACV para 2019. 
 

6.2.- A efectos de puntuación, los vehículos admitidos a puntuar serán divididos en las siguientes Clases: 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
A todos los efectos se considerará constituida una clase con la salida de un vehículo.  

GRUPO CILINDRADA CLASE 

N,D,R1A,N3 Hasta 1400cc 1 

N,D,R1B,N3 De 1400cc a 1600cc 2 

N,D,N3 De 1600cc a 2000cc 3 

N,D,Super2000, R3T, R3D Más de 2000cc 4 

A,R2,F2000,HO,A2,FA2 Hasta 1400cc 5 

A,R2B,F2000,HO,N2,2MR,A2,FA2,HL De 1400cc a 1600cc 6 

A,R2C,R3C,F2000,HO,S1600,A2,FA2,HL De 1600cc a 2000cc 7 

A,GT,N1,HO,A2,FA2,HL De 2000cc a 2500cc 8 

A,GT,WRC,R5,N1,MR,R4,N+,HL,A2,FA2,HO De 2500cc a 3500cc 9 

GT   Más de 3500cc 10 

H Pre 31 Diciembre de 1981 11 

H Pre 31 Diciembre de 1990 12 

CM,CN,FORMULAS,CAR CROSS, KARTS Todas las cilindradas __ 

Grupo5 Todas las cilindradas __ 
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7. - SOLICITUD DE INSCRIPCION - INSCRIPCIONES 

 
7.1. - Fecha y horario límite de la solicitud de inscripción: 

El cierre de las inscripciones tendra ́lugar a las 20:00 horas del 18 de Marzo de 2019. El boletiń se ajustará al 
modelo que figura en el (Anexo nº 4) del Reglamento Deportivo de Montaña de la FACV y su formato no podra ́ser 

modificado en ninguno de sus aspectos. 

Las inscripciones se realizarán online a través de la web del Automóvil Club Costa Blanca, en el siguiente 
enlace: 

 

    http://www.accostablanca.es/crono/Maigmo19/inscripcion.php 
 
No obstante, en la web del club organizador estará enlazado tanto la inscripción online como la lista de inscritos 

provisional. 

www.xixonasport.com 
 

 

7.2. - Número máximo de inscritos 
El número máximo de inscritos se fija en 60 vehículos. 
En caso de sobrepasar esta cifra, la selección de realizará teniendo en cuenta el siguiente orden: 
 

1º) Participantes asiduos al Campeonato de Rallyes. 
2º) Palmarés o interés deportivo de los equipos inscritos. 

3º) Participantes no Comunitarios inscritos en el campeonato. 

4º) Orden de recepción de inscripciones 
5º) A criterio de la Organización 

 
7.3. - El Comite ́organizador se reserva el derecho de rehusar una inscripción de acuerdo con lo establecido en el 

artículo 3.14 del C.D.I.  

 
8. - DERECHOS DE INSCRIPCIÓN – SEGUROS 

 
 

8.1. - Derechos de Inscripción (ver art. 11 de las Prescripciones Comunes, los importes son SIN IVA) 

 
8.1.1. - Con la publicidad propuesta por la Organización: 

Turismos: 

 Las inscripciones realizadas hasta el 11 de Marzo de 2019 a las 
20:00 

150,00 € * 

 Las inscripciones realizadas desde el 11 de Marzo de 2019 a las 

20:00 hasta el cierre: 

171,17 € * 

Monoplazas: 

 Las inscripciones realizadas hasta el 11 de Marzo de 2019 a las 

20:00:  

187,00 € * 

 Las inscripciones realizadas desde el 11 de Marzo de 2019 a las 
20:00 hasta el cierre: 

208,30 € * 

 

 
8.1.2. - Sin la publicidad propuesta por la Organización: 

Turismos: 

 Las inscripciones realizadas hasta el 11 de Marzo de 2019 a las 
20:00:  

220,55 € * 

 Las inscripciones realizadas desde el 11 de Marzo de 2019 a las 

20:00 hasta el cierre: 

221,88 € * 

Monoplazas: 

 Las inscripciones realizadas hasta el 11 de Marzo de 2019 a las 
20:00:  

258,00 € * 

 Las inscripciones realizadas desde el 11 de Marzo de 2019 a las 
20:00 hasta el cierre: 

300,60 € * 

 

*Bonificación FACV ya aplicada.  
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CONVENIO AECC: El Club de Automovilismo Xixona ha firmado un acuerdo con la Asociación Española 
contra el cáncer (AECC) en virtud del cual, por cada inscripción recibida para la II Pujada Agost-Maigmó 

en la que el piloto aporte 5 euros adicionales a los derechos de inscripción establecidos para la prueba, 
el C.A. Xixona aportará otros 5 euros más a la donación, sumando ésta finalmente 10 euros. En la 

entrega de premios de la Pujada se entregará un cheque nominativo al representante de la Asociación 

presente en el acto.  
 

8.1.3. - Forma de pago: 
Únicamente se acepta como forma de pago el Ingreso en Cuenta o Transferencia bancaria 

(comprobante obligatorio), y SIEMPRE ANTES DEL CIERRE FINAL DE INSCRIPCIONES a: 

 
Entidad financiera: BBVA 
Nombre Organizador: CLUB DE AUTOMOVILISMO XIXONA 

IBAN: ES19 0182 3250 8702 0152 4790 
 

8.2. - La Solicitud de Inscripción no será aceptada si no va acompañada de: 
 

 Deberá estar debidamente redactada en todos sus apartados. 
 Los Derechos de Inscripción. 

 

8.3. - Los Derechos de Inscripción serán totalmente reembolsados: 
 

 A los solicitantes cuya inscripción haya sido rechazada. 

 En caso de no celebración de la Subida. 

 La Organización, a su criterio, podrá rembolsar hasta un 50% de los derechos de inscripción a los 

Concursantes que por razones de fuerza mayor, debidamente verificada, no pudieran presentarse a la 
salida de la Subida y solicitada por el interesado. 

 

8.4. - Seguros 
Todos los datos referentes a la cobertura del  Seguro de la Prueba, figuran en el Artículo 8  de las Prescripciones 

Comunes de la F.A.C.V. 2019. 

 

9. - PUBLICIDAD 
 

9.1. – Será de aplicación el art. 9 de las Prescripciones Comunes de la F.A.C.V. 2018, tanto para la publicidad 

obligatoria del Campeonato, la obligatoria del Organizador y la facultativa. 

 

9.2. - La publicidad contratada por el Organizador, figurará en un Complemento a este Reglamento Particular. 
 

Los participantes que acepten la publicidad propuesta por el Organizador, deberán reservar los espacios descritos a 
continuación: 
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10. - OBLIGACIONES GENERALES 

 

10.1. - Control de cascos, hans y ropa ignífuga 
Los Comisarios Deportivos podrán ordenar la verificación del equipamiento de seguridad de los deportistas (en 

cualquier momento y lugar de la prueba). Negarse a realizar el control senãlado anteriormente entranãra ́una 
penalización.  

 

10.2. - Briefing. 
El Director de carrera realizará una reunión de información a los pilotos, en lugar y hora indicados en el Programo-

Horario. Todos los pilotos de los vehículos admitidos a participar en la prueba tienen la obligación de estar presentes 
durante toda la reunión. El organizador deberá comprobar la asistencia, mediante la toma de firmas. La falta de 

asistencia al mismo entrañará una sanción, desde una multa de 60 € hasta la no autorización a tomar la salida.  
 

10.3. – Números de competición 

Se aplicará lo estipulado en el Art. 14 del Reglamento Deportivo de Montaña 2019 de la  F.A.C.V. 

10.4. - Reconocimientos 

Se aplicará lo estipulado en el artículo 15 del Reglamento Deportivo de Montaña 2019 de la  F.A.C.V. 

10.5. – Verificaciones 

Se aplicará lo estipulado en el Art. 16 del Reglamento Deportivo de Montaña 2019 de la  F.A.C.V. 

 
10.6. – Bascula de Pesaje 

Se aplicará lo estipulado en el artículo 16.12 del Reglamento Deportivo de Montaña 2019 de la  F.A.C.V. 
La Bascula estará ubicada en:  

   Calle y Nº : Avda Dr Fleming 24 
   Población: Agost 

10.7. – Carburante 

Se aplicará lo estipulado en el Art. 17 del Reglamento Deportivo de Montaña 2019 de la  F.A.C.V. 

10.8. – Neumáticos 

Se aplicará lo estipulado en el artículo 18 del Reglamento Deportivo de Montaña 2019 de la  F.A.C.V. 

10.9. - Informe accidentes 

Se aplicará lo estipulado en el Art. 9  del Reglamento Deportivo de Montaña 2019 de la  F.A.C.V. 
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10.10. – Parques 

Se aplicará lo estipulado en el artículo 20 del Reglamento Deportivo de Montaña 2019 de la  F.A.C.V. 

A.- Parque de Verificaciones.: Avda Dr Fleming, 24, Agost 

B.- Parque Cerrado de Exhibición: Avda Dr Fleming, 2, Agost 

C.- Parque de Trabajo: CV-827 – Km 8 al Km 8,800 

D.- Parque Cerrado: Avda Dr Fleming, 2, Agost 

 

10.11. - Penalizaciones 
Las penalizaciones son las previstas en el Anexo Nº 1 del Reglamento Deportivo del Campeonato de la Comunidad 

Valenciana de Montaña de 2019 y serán aplicadas y reflejadas en la clasificación de la Manga en que se produzcan 
(Entrenamientos Oficiales, 1ª Manga Oficial y 2ª Manga Oficial)  a efectos clasificatorios serán tenidas en cuenta las 

aplicadas en las Mangas Oficiales, las aplicadas en la Manga de Entrenos Oficiales solo surtirán efecto en caso de 
desempate, además de las posibles penalizaciones que puedan ser aplicadas por los Comisarios Deportivos en la 

Clasificación Final Oficial. 
 
 

11. - DESARROLLO DE LA PRUEBA 
 

11.1. – Orden de salida en entrenamientos y carrera 

Se aplicará lo estipulado en el artículo 21 del Reglamento Deportivo de Montaña 2019 de la  F.A.C.V. 

El día anterior a la prueba, los participantes serán agrupados en un Parque Cerrado vigilado situado en Av. Dr. 

Fleming de Agost (Alicante), que será obligatorio para los participantes. Los vehículos podrán ser presentados por un 
mandatario cualquiera del concursante. 

El itinerario desde el Parque Cerrado a la salida de la prueba se hará rodando en caravana escoltados por la Policía 
Local de Agost. 

 

Tras la última manga oficial de carrera, los vehículos participantes bajarán en caravana escoltados de nuevo por la 
Policía Local hasta el Parque Cerrado en la Av. Dr. Fleming de Agost. 

 
11.2. – Procedimiento de Salida y Llegada 

Se aplicará lo estipulado en los artículos 22 y 23 del Reglamento Deportivo de Montaña 2019 de la  F.A.C.V. 

11.2.1.- La salida sera ́dada mediante un sistema electrónico de cuenta atraś. 
 

Procedimiento de salida con un sistema electrónico de cuenta atrás : 
- La cuenta atraś se descontara ́de segundo en segundo y sera ́cl aramente visible por el piloto desde su 

posición de salida.  
 

En Línea de Salida, junto al participante, deberá haber un oficial encargado de colocar el coche en la línea 
de salida, (aproximadamente 1 metro antes de la línea de la célula) este oficial estará en permanente 

conexión con el Director de Carrera. 
 

- A falta de 20 Segundos para la salida, el oficial le indicara al piloto que sale a “0”. 
 

11.3. - Entrenamientos 

Se aplicará lo estipulado en el Art. 24 del Reglamento Deportivo de Montaña 2019 de la F.A.C.V. 

11.4. – Carrera 

Se aplicará lo estipulado en el Art. 25 del Reglamento Deportivo de Montaña 2019 de la F.A.C.V. 

11.5. – Señalización y Comportamiento sobre la pista 

Se aplicará lo estipulado en los Art. 26 y 27 del Reglamento Deportivo de Montaña 2019 de la F.A.C.V. 
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11.6. – Chicanes de Seguridad 

Se instalarán dos chicanes en los siguientes puntos: 

1.- Punto Kilométrico 7,350 de la CV-827 (Kilómetro 1,650 del recorrido) 

 

2.- Punto kilométrico 6,600 de la CV-827  (Kilómetro 2,400 del recorrido) 

 
11.7.- Conos Señalizadores de Seguridad  

Si existen, será de aplicación lo estipulado en los Art. 27.8 del Reglamento Deportivo de Montaña 2019 de la F.A.C.V. 
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12. – TROFEOS Y RECOMPESAS. 
Se aplicará lo estipulado en el art. 25 de las Prescripciones Comunes de la F.A.C.V. 2019. 
 

12.1. - Los trofeos que se entregarán son los siguientes: 
 

- Clasificación General Scratch. TROFEOS A TODOS LOS PARTICIPANTES (Mínimo Obligatorio) 
- Clasificación General para los vehículos Monoplazas. TROFEOS A 1º,2º y 3º (Mínimo Obligatorio) 
- Clasificación General para los vehículos Turismo. TROFEOS A 1º,2º y 3º (Mínimo Obligatorio) 
- Clasificación para cada una de las Clases. TROFEOS AL 1º DE CADA CLASE (Mínimo Obligatorio) 

 

12.2. - La entrega de Trofeos se celebrará en Av. Dr. Fleming, 2 de Agost (Alicante). 

 
Art. 13. – PLAN DE SEGURIDAD Y ASISTENCIA SANITARIA 

Se ha confeccionado un Manual de Seguridad, Sanitario y de Servicios anexo al Reglamento. 
 

13.1. – Hospitales previstos para las evacuaciones 
 

Los centros asistenciales alertados y a los cuales se producirán las posibles evacuaciones, son los siguientes: 
 

Hospital: Hospital General Universitario de Alicante   
 Ubicado en: Alicante 
 Teléfono: 965 93 30 00 

 La distancia desde el T.C. es de 18,4 km. 
 
13.2. – Dotación por Tramo Cronometrado 

 
Será de aplicación el artículo 22.6.4 del Reglamento Deportivo de Montaña de la F.A.C.V. 2019. 

 
 T.C. : 

 

o (2) Ambulancia tipo SVA, situadas en salida. 

o (1) Vehículo de bomberos situado en salida. 
o (1) Grúa situada en salida. 

o (16) puntos de radio ubicados en: 
1. R-0: Salida P.K. 9,000 de la CV-827. 

2. R-1: P.K. 0,200 de la subida. 

3. R-2: P.K. 0,570 de la subida. 
4. R-3: P.K. 1,000 de la subida. 

5. R-4: P.K. 1,390 de la subida. 
6. R-5: P.K. 1,650 de la subida. 

7. R-6: P.K. 2,050 de la subida. 

8. R-7: P.K. 2,400 de la subida. 
9. R-8: P.K. 2,880 de la subida. 

10. R-9: P.K. 3,040 de la subida. 
11. R-10: P.K. 3,200 de la subida. 

12. R-11: P.K. 3,690 de la subida. 
13. R-12: P.K. 3,950 de la subida.  
14. R-13: P.K. 4,150 de la subida. 

15. R-14: P.K. 4,450 de la subida. 
16. R-15: P.K. 4,690 de la subida 

17. R-16: P.K. 4,840 de la subida. 
18. R-17: P.K. 5,100 de la subida. 

19. R-18: P.K. 5,450 en Meta. 

 
Los servicios de grúa son un elemento de seguridad de la organización para sacar los vehículos que obstaculicen el 

paso del resto de participantes en el tramo cronometrado. No están para el uso particular de los participantes 
en caso de avería o accidente. Por lo tanto, solo los vehículos que sea necesario serán retirados al lugar seguro 

más próximo de donde se encuentren. 
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13.3. – Recorridos de evacuación 
Se ha confeccionado un Manual de Seguridad, Sanitario y de Servicios anexo al Reglamento. 

 
14.-Varios 

 
Relación de teléfonos de interés. 

o Comité Organizador: Victor M. Cañizares– Móvil 680 372 081 
o Dirección de Carrera:  Manuel Sánchez – Móvil  609 049 470 

o Delegado de Seguridad FACV: Tomas Ortiz  – Móvil 638 484 158 
 

MAPAS:  
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EL COMITÉ ORGANIZADOR 
(Sello y Firma) 
   
  

                                                                  



 

PROGRAMA HORARIO 

 

Fecha Inicio Final Acto Lugar 

11/02/2019 8:00 Apertura Inscripciones 
Secretaría de la Subida y 

página Web Oficial 

11/02/2019 8:00 Publicación Reglamento particular 
Secretaría de la Subida y 

página Web Oficial 

11/03/2019 20:00 Cierre inscripciones bonificadas 
Secretaría de la Subida y 

página Web Oficial 

18/03/2019 20:00 
Cierre Plazo definitivo plazo inscripción  

(+ 30% derechos) 
Secretaría de la Subida y 

página Web Oficial 

20/03/2019 20:00 Presentación Oficial de la Subida  

20/03/2019 20:00 Publicación Lista Oficial Inscritos 
Secretaría del Rallye y 

página Web Oficial 

 

 
 
 
 
 
 
23/03/2019 
 

16:00 19:30 Verificaciones Administrativas 
Avda Dr. Fleming, nº 12  

Agost 

16:30 20:00 
Verificaciones Técnicas 

(Ver Hora x coche) 
Avda Dr. Fleming, nº 23  

Agost 

20:00 Constitución Colegio Comisarios Deportivos Oficina permanente 

20:00 22:00 Parque Cerrado Obligatorio (Vigilado) 
Avda Dr. Fleming, nº 12, 

Agost 

20:40 
Lista Autorizados a tomar la Salida en los 

entrenamientos oficiales 
Tablón oficial de 

anuncios 

22:00 07:30 Parque Cerrado Voluntario (Vigilado) 
Avda Dr. Fleming, nº 12, 

Agost 

 

24/03/2019 

07:30 Cierre de carretera al tráfico 
CV-827 (Del P.K. 2,200 al 

P.K. 9,900) 

07:35 
Traslado en caravana participantes hasta zona 

asistencias desde parque voluntario 
Avda Dr. Fleming, nº 12 

08:15 Breafing con los participantes y control de firmas CV-827 – P.K. 9,100 

08:50 Hora Máxima entrada zona pre-salida 1º participante CV-827 – P.K. 9,100 

09:00 Manga entrenos oficiales CV-827 – P.K. 9,000 

A 
continuación 

1ª Manga Oficial Carrera CV-827 – P.K. 9,000 

A 
continuación 

2ª Manga Oficial Carrera CV-827 – P.K. 9,000 

14:30 Publicación clasificaciones provisionales 
Tablón oficial de 

anuncios 

14:30 2ª Reunión comisarios deportivos Oficina permanente 

14:30 Entrega de premios 
Avda Dr. Fleming, nº 2  

Agost 
14:45 Verificaciones Finales Avda Dr. Fleming, nº 23 

15:00 Publicación Clasificación Final Oficial y fin del meeting Oficina permanente 

 



 
 

 

FECHA: 21/03/2019            HORA: 20:00 
  

 

COMPLEMENTOS  DOCUMENTO Nº 1  

 

COMPLEMENTO Nº 1 
al Reglamento Particular 

 
4.1. Oficiales: 

Cuadro Oficiales Nombre Licencia 

Presidente Comisarios Deportivos Germán Brotons CD-0537-CV 

Comisario Deportivo Andreu Aracil CD-0946-CV 

Comisario Deportivo Eugenio Beteta CD-0208-CV 

Comisario Deportivo Oyente Lola Rius CD-0564-CV 

Comisario Deportivo Oyente Ana Lorente Férez CD-0009-MU 

Director Carrera Manolo Sánchez DC-0030-CV 

Delegado Seguridad FACV Tomás Ortiz DC-0132-CV 

Observador FACV Salvador González CD-0458-CV 

Delegado Técnico FACV-1 Carles Cardona OC-0325-CV 

Delegado Técnico FACV-2 Víctor Collado OC-0212-CV 

Secretario de Carrera Francisco Pons SC-0043-CV 

Responsable seguridad Víctor Cañizares DC-0662-CV 

Relaciones Participantes Francisco Pons CD-0043-CV 

Jefe Cronometraje Josep Balaguer JOB-0012-CV 

Jefe de Parques Basilio Cano OC-0778-CV 

Comisario Técnico 1 - Responsable Roberto Oliver OC-0938-CV 

Comisario Técnico 2 Alejandro Villacreces OC-0940-CV 

Responsable de prensa Juan José Ros SP-0191-CV 

Responsable Servicios Médicos Daniel Lopez 464624536 

Ambulancias Ambulancias Vallada 

Grúas Grúas Eloy 

 
 

4.2. – Vehículos de organización que componen la caravana de la Subida. 

 
Caravana Seguridad Nombre 1 Licencia Nombre 2 Licencia Coche 

Organización 1 Raul Pérez P-0699-CV Eloy Pérez P-0807-CV Ford Tourneo 

Coche Cintas 1 Jorge Pérez P-0698-CV José T. Pérez P-0868-CV Citroen DS3 

Organización 2 / Prensa Antonio J. Moreno FACV                      

Responsable Seguridad Víctor Cañizares DC-0662-CV Varios   Renault Clio 

Delegado Seguridad Tomás Ortiz DC-0132-CV Salvador González CD-0458-CV Alquiler 

Cero Iván Penalva Pendiente Alberto Bernabé DC-0160-CV Renault 5 GTT 

Coche "S" Juan F. Gómez OD-0137-CV   Citroen Xsara 

 
 

 



 
4.4. – Relaciones con los Concursantes – PLAN DE TRABAJO 
Los Oficiales Relaciones con los Participantes son la ÚNICA persona encargada de la Organización de recibir 

cualquier sugerencia, petición, reclamación o comunicación, por parte de los participantes, dirigida al Comité 
Organizador o al Director de Carrera. 

Cualquier otro canal de comunicación entre Participantes y Organización no será tenido en consideración. 

Nombre / Foto de Relaciones con Participantes y Plan de trabajo: 

 
 

 

 

 Francisco Pons Catalá  

 Móvil 601 40 77 46  

 

El Plan de Trabajo: 

  16:00 a 19:30 Verificaciones Administrativas  

  16:30 a 20:00 Verificaciones Técnicas  

Sábado 20:00 1ª Reunión Colegio de Comisarios Deportivos 

23/03/19 20:00 a 22:00 Parque Cerrado Obligatorio 

  20:40 
Lista de autorizados a tomar salida en entrenamientos 

oficiales 

  22:00 a 07:30 Parque cerrado voluntario (Vigilado) 

  08:15 Breafing con los participantes y control de firmas 

  08:50 Hora Máxima entrada zona pre-salida 1º participante 

Sábado 09:00 Manga entrenos oficiales 

24/3/19 A continuación 1ª Manga Oficial Carrera 

  A continuación 2ª Manga Oficial Carrera 

  14:30 Publicación clasificaciones provisionales 

  14:30 Entrega de premios 

  14:45 Verificaciones Finales 

  15:00 Publicación Clasificación Final Oficial y fin del meeting 

 
 
En Xixona, a 20 de Marzo de 2019 
EL COMITÉ ORGANIZADOR  

 
 

www.xixonasport.com 

http://www.xixonasport.com/


 
 

 

FECHA: 21/03/2019            HORA: 20:00 
  

 

COMPLEMENTOS  DOCUMENTO Nº 2  

 

COMPLEMENTO Nº 2 
al Reglamento Particular 

 

7.- PUBLICIDAD: 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
En Xixona, a 20 de Marzo de 2019 

EL COMITÉ ORGANIZADOR  

 
 

 
 

www.xixonasport.com 



 
 

 

FECHA: 21/03/2019            HORA: 20:00 
  

 

COMPLEMENTOS  DOCUMENTO Nº 3  

 

COMPLEMENTO Nº 3 
al Reglamento Particular 

 

10.5.- VERIFICACIONES: 

 
 

 
 



 
ACCESO A LA ZONA DE VERIFICACIONES Y ASISTENCIAS DEL SÁBADO 

 
 
 
VERIFICACIONES ADMINISTRATIVAS, TÉCNICAS Y PARQUE CERRADO:  AV. DOCTOR FLEMING 

ZONA DE REMOLQUES Y ASISTENCIAS (SÁBADO):   AV. DE EXTREMADURA 

PARKING DE ORGANIZACIÓN, FACV Y PRENSA ACREDITADA:   AV. DE ALCOY 

 
 
 
 
 
En Xixona, a 20 de Marzo de 2019 
EL COMITÉ ORGANIZADOR  

 
 

 

 

www.xixonasport.com 

http://www.xixonasport.com/


Pre-salida
Zona A

Zona B
Zona C

Zona D

Zona A: 150 mts:  1, 17 y 20 (25 mts),  2 (15 mts),  3 y 46 (15 mts),  4 (12 mts),  6 (8 mts) 

Zona B: 130 mts:  14 (8 mts), 16 (8 mts),  18 y 30 (15 mts), 21 y 22 (15 mts), 23 y 37 (15 mts) 
24 (8 mts), 25 y 33 (15 mts), 26 y 43 ( 15 mts), 28 (8 mts)  27 (8 mts)

Zona C: 120 mts:  29 y 31 (15 mts), 34 (8 mts), 35 (8 mts), 38 (8 mts), 39 (8 mts), 41 (8 mts)
 42 (8 mts)

Zona D: 170 mts:  32, 36, 40 y 49 (25 mts), 44 (8 mts), 45 (8 mts), 47 (8 mts), 48 (8 mts)
50 (8 mts)

 5, 9 y 10  (20 mts),  7 y 19 (12 mts),  8 (8 mts), 11 (8 mts),  12 (8 mts), 15 (8 mts)



HORARIOS - MAPA





Nº Concursante Piloto Vehículo Grupo Clase

1 FRC Competición Toni Ariete Pérez BRC BR53 CN
2 FRC Competición Bernard Gonzalez Rosello Tatuus PY012 CN
3 Milesocasiones.com Augusto Lezcano Peñalba Renault Van Diemen Fórmula
4 Rallye Club Costa Azahar Carlos Archiles Ribes Speed Car GTR 1000 CM
5 FRC Competición Alejandro Monfort Artola Speed Car GT 1000 CM
6 Langreo Motor Club Juan Borrallo Gómez BRC 05 EVO CM
7 Automovil Club de Murcia Sergio Hernández Personal Bango B49 CM
8 Automovil Club de Murcia Jose Tovar Marco Speed Car GT 1000 CM
9 FRC Competición Daniel Vilar Patiño Speed Car GT 1000 CM

10 Rallye Club Costa Azahar Jorge Lozano Haro Semog Bravo KC
11 Yacar Racing Jorge Narvaez Bendicto Yacar Car Cross KC
12 Yacar Racing José Antonio Ruiz Luján Yacar Car Cross KC
14 Club Automovilismo Xixona Sport Oscar Sanjuán Amat Speed Car Xtrem KC
15 Club Automovilismo Xixona Sport José Luis Salvatierra Ramos Yacar Car Cross KC
16 Club Automovilismo Xixona Sport Javier Cabot García Speed Car Xtrem KC

17 FRC Competición Miguel Porcar Monfort Porsche 991 GT3 Cup GT 10
18 A.C. Vinalopo Quimera Fernando Garrido Garrido Ford Fiesta WRC WRC 9
19 Automovil Club de Murcia Francisco J. Hernandez Vera Ginetta G55 GT3 GT 10
20 FRC Competición Mario Bermúdez Aguado Renault Clio Cup 5
21 Rallye Club Costa Azahar Ferrán Cabrera Montoliu Seat Leon Supercopa A2 9
22 Rallye Club Costa Azahar Guillem Cabrera Montoliu Renault Megane Cup A2 7
23 FRC Competición Julián Anguix Nuñez Seat Leon Supercopa A2 9
24 Escudería Bengala Adrián Beltrán Pérez Renault Megane Cup A2 7
25 Escudería Formula 1 Augusto Val Gasca Renault Clio Sport N 3
26 Motor Club Bernia Benjamín Sacristán Mengual BMW 325i E36 HL 8
27 Automovil Club Alicante Zoe Baldo Mira Renault Clio 16v HL 7
28 Sobrevirats Adrián Barbantan Peugeot 306 S16 HO 7
29 Automovil Club de Murcia Mateo Tormo Martinez Renault Clio Sport RS A 7
30 A.C. Vinalopo Quimera Dario Garrido Gonzalvez Ford Fiesta R2 R2C 7
31 Automovil Club de Murcia Mateo Tormo Férez Renault Twingo R2 R2B 6
32 Valencia Equipo Competición Jose Luis Sanchez Urios Hyundai Accent A2 6
33 Valencia Equipo Competición Adrián Garcia Ramos Hyundai Accent A2 6
34 Automovil Club Totana Jose Antonio Sánchez Sánchez BMW 328i  E36 HL 9
35 Club Automovilismo Xixona Sport Alberto Navarro Vidal Hyundai Accent Cup 5
36 Valencia Equipo Competición Iván Sánchez Urios Nissan Micra HO 5
37 Automovil Club Alicante Francisco Javier Garcia Becerra Peugeot 106 Rallye HO 6
38 Club Automovilismo Xixona Sport Antonio Arenas Barreres Renault Clio 16v HL 7
39 Automovil Club AIA Carlos Silva Peugeot 206 XS A 6
40 Escudería 49.9 Castor Ortega Ferrero Ford Escort H 11
41 Juan Carlos Albendea Diaz Juan Carlos Albendea Día VW Golf MKII F2000 7
42 Cadeal Motor Club Fco Javier Marquez Moreno Fiat Punto HGT A 7
43 Cadeal Motor Club Javier Carmona Giner Peugeot 206 F2000 7
44 Club Automovilismo Xixona Sport Tania Gomis Esteve Citroen C2 F2000 6
45 Rallye Club Costa Azahar Patrick Bay Porsche 944 H 12
46 Escudería Bengala Raúl Borreguero Calero Citroen AX Sport H 12
47 A.C. Vinalopo Quimera Gaspar Rico Ferrándiz Peugeot 205 GTI H 12
48 Club Automovilismo Xixona Sport Cristian Alpera Maciá Citroen AX Sport H 12
49 Valencia Equipo Competición Jose Luis Sanchez Prieto Seat 600 H 11
50 Escudería Bengala Tony Gomis Renault Alpine A110 H 11

Agost, 20 de Marzo de 2019

LISTA DE INSCRITOS OFICIAL  II PUJADA AGOST-MAIGMO

MONOPLAZAS

TURISMOS





II PUJADA AGOST - MAIGMO
Entrenos Oficiales

INTERMEDIO:

DISTANCIA:

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR. SPLIT
KM/H 
SPLIT

TIEMPO FIN KM/H PENAL. DIF. 1º DIF. ANT

1º 18 AUTOMóVIL CLUB VINALOPó QUIMERA Fernando Garrido Garrido Ford Fiesta Wrc 1 º/ 9 1 º/ WRC 01:20,919 100 03:10,044 103
2º 19 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Francisco José Hernández Vera Ginetta  G55 Gt3 1 º/ 10 1 º/ GT 01:23,270 97 03:11,258 103 00:01,214 00:01,214
3º 20 FRC COMPETICIóN Mario Bermùdez Aguado Renault Clio Cup 1 º/ Gr.5 01:22,965 98 03:13,851 101 00:03,807 00:02,593
4º 17 FRC COMPETICIóN Miguel Porcar Monfort Porsche 991 Gt3 Cup 2 º/ 10 2 º/ GT 01:27,223 93 03:19,573 98 00:09,529 00:05,722
5º 29 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Mateo Tormo Martínez Renault  Clio Rs 1 º/ 7 1 º/ A 01:28,592 92 03:21,226 98 00:11,182 00:01,653
6º 22 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Guillem Cabrera Montoliu Renault  Megane 2 º/ 7 1 º/ A2 01:27,572 93 03:22,098 97 00:12,054 00:00,872
7º 23 FRC COMPETICIóN Julian Anguix Nuñez Seat Leon Supercopa 2 º/ 9 2 º/ A2 01:27,740 92 03:22,263 97 00:12,219 00:00,165
8º 34 AUTOMOVIL CLUB TOTANA Jose Antonio  Sanchez Sanchez Bmw 3.28i 3 º/ 9 1 º/ HL 01:28,581 92 03:25,068 96 00:15,024 00:02,805
9º 21 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Ferran Cabrera Seat Leon Supercopa 4 º/ 9 3 º/ A2 01:29,997 90 03:26,250 95 00:16,206 00:01,182

10º 27 AUTOMóVIL CLUB ALICANTE Zoe Baldo Mira Renault Clio 1.8 16v 3 º/ 7 2 º/ HL 01:30,749 89 03:31,048 93 00:21,004 00:04,798
11º 26 MOTOR CLUB BERNIA Benjamin Sacristán Mengual Bmw 325i E36 1 º/ 8 3 º/ HL 01:32,908 87 03:32,304 92 00:22,260 00:01,256
12º 33 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Adrian Garcia Ramos Hyundai  Accent Gt 1 º/ 6 2 º/ A 01:30,721 89 03:32,985 92 00:22,941 00:00,681
13º 37 AUTOMóVIL CLUB ALICANTE Francisco Javier Garcia Becerra Peugeot 106 Rallye 2 º/ 6 1 º/ HO 01:31,809 88 03:34,272 92 00:24,228 00:01,287
14º 25 ESCUDERíA FORMULA 1 Augusto Val Gasca Renault Clio Sport 1 º/ 3 1 º/ N 01:34,050 86 03:34,370 92 00:24,326 00:00,098
15º 41 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ Juan Carlos Albendea Volkswagen Golf Mk2 4 º/ 7 1 º/ F2000 01:34,724 86 03:34,509 91 00:24,465 00:00,139
16º 30 AUTOMóVIL CLUB VINALOPó QUIMERA Dario Garrido Gonzalvez Ford Fiesta 5 º/ 7 1 º/ R2C 01:35,684 85 03:35,221 91 00:25,177 00:00,712
17º 24 ESCUDERíA BENGALA Adrián Beltrán Pérez Renault Megane Cup 6 º/ 7 4 º/ A2 01:36,284 84 03:36,568 91 00:26,524 00:01,347
18º 31 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Mateo Tormo Férez Renault  Twingo 3 º/ 6 1 º/ R2B 01:37,783 83 03:37,536 90 00:27,492 00:00,968
19º 28 SOBREVIRATS Adrian Barbantan Peugeot 306 S16 7 º/ 7 2 º/ HO 01:34,581 86 03:38,310 90 00:28,266 00:00,774
20º 40 ESCUDERíA GRANADA 49.9 Castor Ortega Ferrero Ford Escort 1 º/ 11 1 º/ H 01:34,998 85 03:38,784 90 00:28,740 00:00,474
21º 35 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Alberto Navarro Vidal  Hyundai  Accent Cup 2 º/ Gr.5 01:37,190 83 03:40,251 89 00:30,207 00:01,467
22º 42 CADEAL MOTOR CLUB Fco. Javier Márquez Moreno Fiat Punto Hgt 8 º/ 7 3 º/ A 01:37,044 84 03:46,604 87 00:36,560 00:06,353
23º 36 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Ivan Sanchez Urios Nissan Micra 1 º/ 5 3 º/ HO 01:38,975 82 03:47,956 86 00:37,912 00:01,352
24º 50 ESCUDERíA BENGALA Tony Gomis Renault Alpine A110 2 º/ 11 2 º/ H 01:40,862 80 03:49,152 86 00:39,108 00:01,196
25º 32 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Jose Luis Sanchez Urios Hyundai Accent 4 º/ 6 5 º/ A2 01:40,560 81 03:50,000 85 00:39,956 00:00,848
26º 39 AUTOMÓVIL CLUB AIA Carlos Silva Peugeot 206 Xs 5 º/ 6 4 º/ A 01:44,094 78 03:54,093 84 00:44,049 00:04,093
27º 46 ESCUDERíA BENGALA Raul Borreguero Calero Citroen Ax 1 º/ 12 3 º/ H 01:40,101 81 03:54,874 84 00:44,830 00:00,781
28º 45 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Patrick Bay Porsche 944 2 º/ 12 4 º/ H 01:43,922 78 03:58,507 82 00:48,463 00:03,633
29º 43 CADEAL MOTOR CLUB Javier Carmona Giner Peugeot 206 9 º/ 7 2 º/ F2000 01:46,554 76 03:59,219 82 00:49,175 00:00,712
30º 38 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Antonio  Arenas Barreres  Renault  Clio16v 10 º/ 7 4 º/ HL 01:43,439 78 04:00,776 81 00:50,732 00:01,557
31º 48 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Cristian Alpera Maciá Citroen Ax Sport 3 º/ 12 5 º/ H 01:46,599 76 04:02,856 81 00:52,812 00:02,080
32º 49 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Jose Luis Sanchez Prieto Seat 600 3 º/ 11 6 º/ H 01:47,821 75 04:05,884 80 00:55,840 00:03,028
33º 44 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Tania Gomis Esteve Citroen C2 6 º/ 6 3 º/ F2000 01:54,897 71 04:19,123 76 01:09,079 00:13,239

47 AUTOMóVIL CLUB VINALOPó QUIMERA Gaspar  Rico Ferrandiz  Peugeot  205 Gti 12 H Abandono

Entrenos Oficiales

INTERMEDIO: ####

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR. SPLIT
KM/H 
SPLIT

TIEMPO FIN KM/H PENAL. DIF. 1º DIF. ANT

1º 1 FRC COMPETICIóN Toni Ariete Perez Brc Br53 1 º/ CN 01:13,898 110 02:55,514 112
2º 3 MILESOCASIONES.COM Augusto Lezcano Renault Van Diemen 1 º/ Fórmula 01:14,227 109 02:56,016 111 00:00,502 00:00,502
3º 4 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Carlos Archiles Ribes Speed Car Gtr1000 1 º/ CM 01:18,170 104 03:03,892 107 00:08,378 00:07,876
4º 12 YACAR RACING Jose Antonio Ruiz Lujan Yacar Car  Cross 1 º/ KC 01:18,523 103 03:04,604 106 00:09,090 00:00,712
5º 2 FRC COMPETICIóN Bernard Gonzalez Tatuus  Py 012 2 º/ CN 01:17,078 105 03:05,562 106 00:10,048 00:00,958
6º 5 FRC COMPETICIóN Alejandro  Monfort Artola Speed Car Gt1000 2 º/ CM 01:23,776 97 03:09,593 103 00:14,079 00:04,031
7º 7 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Sergio Hernández Personal Bango B49 3 º/ CM 01:24,789 96 03:13,518 101 00:18,004 00:03,925
8º 11 YACAR RACING Jorge Narvaez Benedicto Yacar Yacar Cross 2 º/ KC 01:21,964 99 03:15,898 100 00:20,384 00:02,380
9º 15 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Jose Luis Salvatierra Ramos Yacar Cross 3 º/ KC 01:24,450 96 03:17,109 100 00:21,595 00:01,211

10º 16 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Javier  Cabot Garcia  Speed Car Xtrem 4 º/ KC 01:25,719 95 03:17,234 99 00:21,720 00:00,125
11º 6 LANGREO MOTOR CLUB Juan Borrallo Gomez Brc 05 Evo 4 º/ CM 01:22,920 98 03:18,181 99 00:22,667 00:00,947
12º 10 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Jorge Lozano Haro Semog Bravo 5 º/ KC 01:24,903 95 03:18,485 99 00:22,971 00:00,304
13º 9 FRC COMPETICIóN Daniel Vilar Patiño  Speed Car  Gt1000 5 º/ CM 01:37,206 83 03:44,907 87 00:49,393 00:26,422
14º 8 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Jose Tovar Marco Speed Car Gt1000 6 º/ CM 01:30,908 89 03:51,373 91 00:15 00:55,859 00:06,466

14 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Oscar Sanjuan Amat Speedcar Xtrem KC 01:22,176 99 Abandono

24 de Marzo de 2019

GENERAL MONOPLAZAS /

GENERAL TURISMOS /

2252 mts.

5450 mts.



II PUJADA AGOST - MAIGMO
1ª Manga Oficial

INTERMEDIO:

DISTANCIA:

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR. SPLIT
KM/H 

SPLIT.
TIEMPO FIN KM/H PENAL. DIF. 1º DIF. ANT

1º 19 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Francisco José Hernández Vera Ginetta  G55 Gt3 1 º/ 10 1 º/ GT 01:20,505 101 03:05,215 106
2º 18 AUTOMóVIL CLUB VINALOPó QUIMERA Fernando Garrido Garrido Ford Fiesta Wrc 1 º/ 9 1 º/ WRC 01:19,965 101 03:07,808 104 00:02,593 00:02,593
3º 20 FRC COMPETICIóN Mario Bermùdez Aguado Renault Clio Cup 1 º/ Gr.5 01:20,334 101 03:09,813 103 00:04,598 00:02,005
4º 29 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Mateo Tormo Martínez Renault  Clio Rs 1 º/ 7 1 º/ A 01:26,323 94 03:17,218 99 00:12,003 00:07,405
5º 21 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Ferran Cabrera Seat Leon Supercopa 2 º/ 9 1 º/ A2 01:25,596 95 03:20,754 98 00:15,539 00:03,536
6º 22 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Guillem Cabrera Montoliu Renault  Megane 2 º/ 7 2 º/ A2 01:26,569 94 03:21,458 97 00:16,243 00:00,704
7º 34 AUTOMOVIL CLUB TOTANA Jose Antonio  Sanchez Sanchez Bmw 3.28i 3 º/ 9 1 º/ HL 01:25,589 95 03:21,486 97 00:16,271 00:00,028
8º 30 AUTOMóVIL CLUB VINALOPó QUIMERA Dario Garrido Gonzalvez Ford Fiesta 3 º/ 7 1 º/ R2C 01:27,884 92 03:22,455 97 00:17,240 00:00,969
9º 23 FRC COMPETICIóN Julian Anguix Nuñez Seat Leon Supercopa 4 º/ 9 3 º/ A2 01:26,143 94 03:22,482 97 00:17,267 00:00,027

10º 24 ESCUDERíA BENGALA Adrián Beltrán Pérez Renault Megane Cup 4 º/ 7 4 º/ A2 01:28,607 91 03:23,945 96 00:18,730 00:01,463
11º 26 MOTOR CLUB BERNIA Benjamin Sacristán Mengual Bmw 325i E36 1 º/ 8 2 º/ HL 01:28,186 92 03:25,293 96 00:20,078 00:01,348
12º 27 AUTOMóVIL CLUB ALICANTE Zoe Baldo Mira Renault Clio 1.8 16v 5 º/ 7 3 º/ HL 01:28,018 92 03:25,644 95 00:20,429 00:00,351
13º 41 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ Juan Carlos Albendea Volkswagen Golf Mk2 6 º/ 7 1 º/ F2000 01:29,581 91 03:28,025 94 00:22,810 00:02,381
14º 31 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Mateo Tormo Férez Renault  Twingo 1 º/ 6 1 º/ R2B 01:31,817 88 03:29,471 94 00:24,256 00:01,446
15º 37 AUTOMóVIL CLUB ALICANTE Francisco Javier Garcia Becerra Peugeot 106 Rallye 2 º/ 6 1 º/ HO 01:31,347 89 03:34,754 91 00:29,539 00:05,283
16º 40 ESCUDERíA GRANADA 49.9 Castor Ortega Ferrero Ford Escort 1 º/ 11 1 º/ H 01:34,954 85 03:38,690 90 00:33,475 00:03,936
17º 32 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Jose Luis Sanchez Urios Hyundai Accent 3 º/ 6 5 º/ A2 01:34,711 86 03:38,734 90 00:33,519 00:00,044
18º 36 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Ivan Sanchez Urios Nissan Micra 1 º/ 5 2 º/ HO 01:34,483 86 03:38,846 90 00:33,631 00:00,112
19º 35 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Alberto Navarro Vidal  Hyundai  Accent Cup 2 º/ Gr.5 01:35,601 85 03:39,516 89 00:34,301 00:00,670
20º 33 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Adrian Garcia Ramos Hyundai  Accent Gt 4 º/ 6 2 º/ A 01:41,998 79 03:41,302 89 00:36,087 00:01,786
21º 50 ESCUDERíA BENGALA Tony Gomis Renault Alpine A110 2 º/ 11 2 º/ H 01:35,342 85 03:44,733 87 00:39,518 00:03,431
22º 42 CADEAL MOTOR CLUB Fco. Javier Márquez Moreno Fiat Punto Hgt 7 º/ 7 3 º/ A 01:35,356 85 03:47,350 86 00:42,135 00:02,617
23º 48 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Cristian Alpera Maciá Citroen Ax Sport 1 º/ 12 3 º/ H 01:36,551 84 03:48,572 86 00:43,357 00:01,222
24º 38 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Antonio  Arenas Barreres  Renault  Clio16v 8 º/ 7 4 º/ HL 01:41,133 80 03:48,696 86 00:43,481 00:00,124
25º 39 AUTOMÓVIL CLUB AIA Carlos Silva Peugeot 206 Xs 5 º/ 6 4 º/ A 01:40,129 81 03:49,062 86 00:43,847 00:00,366
26º 43 CADEAL MOTOR CLUB Javier Carmona Giner Peugeot 206 9 º/ 7 2 º/ F2000 01:41,082 80 03:49,971 85 00:44,756 00:00,909
27º 45 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Patrick Bay Porsche 944 2 º/ 12 4 º/ H 01:39,824 81 03:52,548 84 00:47,333 00:02,577
28º 46 ESCUDERíA BENGALA Raul Borreguero Calero Citroen Ax 3 º/ 12 5 º/ H 01:42,722 79 03:56,483 83 00:51,268 00:03,935
29º 28 SOBREVIRATS Adrian Barbantan Peugeot 306 S16 10 º/ 7 3 º/ HO 01:48,773 75 03:59,589 85 00:10 00:54,374 00:03,106
30º 49 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Jose Luis Sanchez Prieto Seat 600 3 º/ 11 6 º/ H 01:43,698 78 04:01,288 81 00:56,073 00:01,699
31º 44 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Tania Gomis Esteve Citroen C2 6 º/ 6 3 º/ F2000 01:46,843 76 04:03,945 80 00:58,730 00:02,657
32º 17 FRC COMPETICIóN Miguel Porcar Monfort Porsche 991 Gt3 Cup 2 º/ 10 2 º/ GT 01:20,991 100 04:04,749 80 00:59,534 00:00,804

1ª Manga Oficial

INTERMEDIO: ####

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR. SPLIT
KM/H 

SPLIT.
TIEMPO FIN KM/H PENAL. DIF. 1º DIF. ANT

1º 1 FRC COMPETICIóN Toni Ariete Perez Brc Br53 1 º/ CN 01:12,020 113 02:49,616 116
2º 3 MILESOCASIONES.COM Augusto Lezcano Renault Van Diemen 1 º/ Fórmula 01:12,785 111 02:52,606 114 00:02,990 00:02,990
3º 2 FRC COMPETICIóN Bernard Gonzalez Tatuus  Py 012 2 º/ CN 01:14,929 108 02:54,392 113 00:04,776 00:01,786
4º 4 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Carlos Archiles Ribes Speed Car Gtr1000 1 º/ CM 01:18,172 104 03:01,895 108 00:12,279 00:07,503
5º 5 FRC COMPETICIóN Alejandro  Monfort Artola Speed Car Gt1000 2 º/ CM 01:21,114 100 03:03,696 107 00:14,080 00:01,801
6º 7 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Sergio Hernández Personal Bango B49 3 º/ CM 01:21,058 100 03:06,199 105 00:16,583 00:02,503
7º 11 YACAR RACING Jorge Narvaez Benedicto Yacar Yacar Cross 1 º/ KC 01:20,820 100 03:06,624 105 00:17,008 00:00,425
8º 6 LANGREO MOTOR CLUB Juan Borrallo Gomez Brc 05 Evo 4 º/ CM 01:20,866 100 03:08,427 104 00:18,811 00:01,803
9º 12 YACAR RACING Jose Antonio Ruiz Lujan Yacar Car  Cross 2 º/ KC 01:18,593 103 03:11,901 102 00:22,285 00:03,474

10º 15 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Jose Luis Salvatierra Ramos Yacar Cross 3 º/ KC 01:22,752 98 03:13,643 101 00:24,027 00:01,742
11º 10 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Jorge Lozano Haro Semog Bravo 4 º/ KC 01:23,519 97 03:15,163 101 00:25,547 00:01,520
12º 16 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Javier  Cabot Garcia  Speed Car Xtrem 5 º/ KC 01:21,209 100 03:16,061 100 00:26,445 00:00,898
13º 8 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Jose Tovar Marco Speed Car Gt1000 5 º/ CM 01:27,947 92 03:28,870 94 00:39,254 00:12,809
14º 9 FRC COMPETICIóN Daniel Vilar Patiño  Speed Car  Gt1000 6 º/ CM 01:31,938 88 03:30,180 93 00:40,564 00:01,310

24 de Marzo de 20192252 mts.

5450 mts.

GENERAL TURISMOS /

GENERAL MONOPLAZAS /



II PUJADA AGOST - MAIGMO
2ª Manga Oficial

INTERMEDIO:

DISTANCIA:

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR. TIEMPO FIN KM/H PENAL. DIF. 1º DIF. ANT

1º 18 AUTOMóVIL CLUB VINALOPó QUIMERA Fernando Garrido Garrido Ford Fiesta Wrc 1 º/ 9 1 º/ WRC 03:04,793 106
2º 19 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Francisco José Hernández Vera Ginetta  G55 Gt3 1 º/ 10 1 º/ GT 03:07,995 104 00:03,202 00:03,202
3º 20 FRC COMPETICIóN Mario Bermùdez Aguado Renault Clio Cup 1 º/ Gr.5 03:10,538 103 00:05,745 00:02,543
4º 34 AUTOMOVIL CLUB TOTANA Jose Antonio  Sanchez Sanchez Bmw 328i 2 º/ 9 1 º/ HL 03:16,100 100 00:11,307 00:05,562
5º 29 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Mateo Tormo Martínez Renault  Clio Rs 1 º/ 7 1 º/ A 03:16,175 100 00:11,382 00:00,075
6º 30 AUTOMóVIL CLUB VINALOPó QUIMERA Dario Garrido Gonzalvez Ford Fiesta 2 º/ 7 1 º/ R2C 03:19,417 98 00:14,624 00:03,242
7º 22 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Guillem Cabrera Montoliu Renault  Megane 3 º/ 7 1 º/ A2 03:20,149 98 00:15,356 00:00,732
8º 21 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Ferran Cabrera Seat Leon Supercopa 3 º/ 9 2 º/ A2 03:20,329 98 00:15,536 00:00,180
9º 17 FRC COMPETICIóN Miguel Porcar Monfort Porsche 991 Gt3 Cup 2 º/ 10 2 º/ GT 03:20,347 98 00:15,554 00:00,018
10º 23 FRC COMPETICIóN Julian Anguix Nuñez Seat Leon Supercopa 4 º/ 9 3 º/ A2 03:20,356 98 00:15,563 00:00,009
11º 24 ESCUDERíA BENGALA Adrián Beltrán Pérez Renault Megane Cup 4 º/ 7 4 º/ A2 03:22,231 97 00:17,438 00:01,875
12º 31 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Mateo Tormo Férez Renault  Twingo 1 º/ 6 1 º/ R2B 03:24,221 96 00:19,428 00:01,990
13º 26 MOTOR CLUB BERNIA Benjamin Sacristán Mengual Bmw 325i E36 1 º/ 8 2 º/ HL 03:25,878 95 00:21,085 00:01,657
14º 27 AUTOMóVIL CLUB ALICANTE Zoe Baldo Mira Renault Clio 1.8 16v 5 º/ 7 3 º/ HL 03:26,261 95 00:21,468 00:00,383
15º 41 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ Juan Carlos Albendea Volkswagen Golf Mk2 6 º/ 7 1 º/ F2000 03:26,739 95 00:21,946 00:00,478
16º 40 ESCUDERíA GRANADA 49.9 Castor Ortega Ferrero Ford Escort 1 º/ 11 1 º/ H 03:33,204 92 00:28,411 00:06,465
17º 33 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Adrian Garcia Ramos Hyundai  Accent Gt 2 º/ 6 2 º/ A 03:33,610 92 00:28,817 00:00,406
18º 37 AUTOMóVIL CLUB ALICANTE Francisco Javier Garcia Becerra Peugeot 106 Rallye 3 º/ 6 1 º/ HO 03:35,369 91 00:30,576 00:01,759
19º 38 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Antonio  Arenas Barreres  Renault  Clio16v 7 º/ 7 4 º/ HL 03:35,423 91 00:30,630 00:00,054
20º 28 SOBREVIRATS Adrian Barbantan Peugeot 306 S16 8 º/ 7 2 º/ HO 03:36,236 91 00:31,443 00:00,813
21º 32 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Jose Luis Sanchez Urios Hyundai Accent 4 º/ 6 5 º/ A2 03:36,388 91 00:31,595 00:00,152
22º 36 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Ivan Sanchez Urios Nissan Micra 1 º/ 5 3 º/ HO 03:37,247 90 00:32,454 00:00,859
23º 35 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Alberto Navarro Vidal  Hyundai  Accent Cup 2 º/ Gr.5 03:38,760 90 00:33,967 00:01,513
24º 43 CADEAL MOTOR CLUB Javier Carmona Giner Peugeot 206 9 º/ 7 2 º/ F2000 03:39,326 89 00:34,533 00:00,566
25º 48 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Cristian Alpera Maciá Citroen Ax Sport 1 º/ 12 2 º/ H 03:40,666 89 00:35,873 00:01,340
26º 39 AUTOMÓVIL CLUB AIA Carlos Silva Peugeot 206 Xs 5 º/ 6 3 º/ A 03:45,096 87 00:40,303 00:04,430
27º 46 ESCUDERíA BENGALA Raul Borreguero Calero Citroen Ax 2 º/ 12 3 º/ H 03:50,606 85 00:45,813 00:05,510
28º 45 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Patrick Bay Porsche 944 3 º/ 12 4 º/ H 03:54,292 84 00:49,499 00:03,686
29º 44 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Tania Gomis Esteve Citroen C2 6 º/ 6 3 º/ F2000 03:57,698 83 00:52,905 00:03,406
30º 49 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Jose Luis Sanchez Prieto Seat 600 2 º/ 11 5 º/ H 03:58,107 82 00:53,314 00:00,409

42 CADEAL MOTOR CLUB Fco. Javier Márquez Moreno Fiat Punto Hgt 7 A Abandono

2ª Manga Oficial

INTERMEDIO: ####

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR. TIEMPO FIN KM/H PENAL. DIF. 1º DIF. ANT

1º 2 FRC COMPETICIóN Bernard Gonzalez Tatuus  Py 012 1 º/ CN 02:50,776 115
2º 1 FRC COMPETICIóN Toni Ariete Perez Brc Br53 2 º/ CN 02:52,723 114 00:01,947 00:01,947
3º 3 MILESOCASIONES.COM Augusto Lezcano Renault Van Diemen 1 º/ Fórmula 02:52,997 113 00:02,221 00:00,274
4º 4 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Carlos Archiles Ribes Speed Car Gtr1000 1 º/ CM 02:57,386 111 00:06,610 00:04,389
5º 12 YACAR RACING Jose Antonio Ruiz Lujan Yacar Car  Cross 1 º/ KC 03:03,462 107 00:12,686 00:06,076
6º 5 FRC COMPETICIóN Alejandro  Monfort Artola Speed Car Gt1000 2 º/ CM 03:03,658 107 00:12,882 00:00,196
7º 6 LANGREO MOTOR CLUB Juan Borrallo Gomez Brc 05 Evo 3 º/ CM 03:04,944 106 00:14,168 00:01,286
8º 11 YACAR RACING Jorge Narvaez Benedicto Yacar Yacar Cross 2 º/ KC 03:06,839 105 00:16,063 00:01,895
9º 10 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Jorge Lozano Haro Semog Bravo 3 º/ KC 03:11,191 103 00:20,415 00:04,352
10º 15 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Jose Luis Salvatierra Ramos Yacar Cross 4 º/ KC 03:13,730 101 00:22,954 00:02,539
11º 16 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Javier  Cabot Garcia  Speed Car Xtrem 5 º/ KC 03:13,831 101 00:23,055 00:00,101
12º 7 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Sergio Hernández Personal Bango B49 4 º/ CM 03:16,582 108 00:15 00:25,806 00:02,751
13º 9 FRC COMPETICIóN Daniel Vilar Patiño  Speed Car  Gt1000 5 º/ CM 03:21,862 97 00:31,086 00:05,280
14º 8 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Jose Tovar Marco Speed Car Gt1000 6 º/ CM 03:25,795 95 00:35,019 00:03,933

24 de Marzo de 20192252 mts.

5450 mts.

GENERAL MONOPLAZAS /

GENERAL TURISMOS /



II PUJADA AGOST - MAIGMO
GENERAL TURISMOS / Provisional

INTERMEDIO:
DISTANCIA:

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR.
ENTRENOS 
OFICIALES

PENAL.
1ª MANGA 
OFICIAL

PENAL.
2ª MANGA 
OFICIAL

PENAL. TIEMPO FIN DIF. 1º DIF. ANT

1º 18 AUTOMóVIL CLUB VINALOPó QUIMERA Fernando Garrido Garrido Ford Fiesta Wrc 1 º/ 9 1 º/ WRC 03:10,044 03:07,808 03:04,793 03:04,793
2º 19 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Francisco José Hernández Vera Ginetta  G55 Gt3 1 º/ 10 1 º/ GT 03:11,258 03:05,215 03:07,995 03:05,215 00:00,422 00:00,422
3º 20 FRC COMPETICIóN Mario Bermùdez Aguado Renault Clio Cup 1 º/ Gr.5 03:13,851 03:09,813 03:10,538 03:09,813 00:05,020 00:04,598
4º 34 AUTOMOVIL CLUB TOTANA Jose Antonio  Sanchez Sanchez Bmw 328i 2 º/ 9 1 º/ HL 03:25,068 03:21,486 03:16,100 03:16,100 00:11,307 00:06,287
5º 29 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Mateo Tormo Martínez Renault  Clio Rs 1 º/ 7 1 º/ A 03:21,226 03:17,218 03:16,175 03:16,175 00:11,382 00:00,075
6º 30 AUTOMóVIL CLUB VINALOPó QUIMERA Dario Garrido Gonzalvez Ford Fiesta 2 º/ 7 1 º/ R2C 03:35,221 03:22,455 03:19,417 03:19,417 00:14,624 00:03,242
7º 22 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Guillem Cabrera Montoliu Renault  Megane 3 º/ 7 1 º/ A2 03:22,098 03:21,458 03:20,149 03:20,149 00:15,356 00:00,732
8º 21 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Ferran Cabrera Seat Leon Supercopa 3 º/ 9 2 º/ A2 03:26,250 03:20,754 03:20,329 03:20,329 00:15,536 00:00,180
9º 17 FRC COMPETICIóN Miguel Porcar Monfort Porsche 991 Gt3 Cup 2 º/ 10 2 º/ GT 03:19,573 04:04,749 03:20,347 03:20,347 00:15,554 00:00,018
10º 23 FRC COMPETICIóN Julian Anguix Nuñez Seat Leon Supercopa 4 º/ 9 3 º/ A2 03:22,263 03:22,482 03:20,356 03:20,356 00:15,563 00:00,009
11º 24 ESCUDERíA BENGALA Adrián Beltrán Pérez Renault Megane Cup 4 º/ 7 4 º/ A2 03:36,568 03:23,945 03:22,231 03:22,231 00:17,438 00:01,875
12º 31 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Mateo Tormo Férez Renault  Twingo 1 º/ 6 1 º/ R2B 03:37,536 03:29,471 03:24,221 03:24,221 00:19,428 00:01,990
13º 26 MOTOR CLUB BERNIA Benjamin Sacristán Mengual Bmw 325i E36 1 º/ 8 2 º/ HL 03:32,304 03:25,293 03:25,878 03:25,293 00:20,500 00:01,072
14º 27 AUTOMóVIL CLUB ALICANTE Zoe Baldo Mira Renault Clio 1.8 16v 5 º/ 7 3 º/ HL 03:31,048 03:25,644 03:26,261 03:25,644 00:20,851 00:00,351
15º 41 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ Juan Carlos Albendea Volkswagen Golf Mk2 6 º/ 7 1 º/ F2000 03:34,509 03:28,025 03:26,739 03:26,739 00:21,946 00:01,095
16º 40 ESCUDERíA GRANADA 49.9 Castor Ortega Ferrero Ford Escort 1 º/ 11 1 º/ H 03:38,784 03:38,690 03:33,204 03:33,204 00:28,411 00:06,465
17º 33 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Adrian Garcia Ramos Hyundai  Accent Gt 2 º/ 6 2 º/ A 03:32,985 03:41,302 03:33,610 03:33,610 00:28,817 00:00,406
18º 37 AUTOMóVIL CLUB ALICANTE Francisco Javier Garcia Becerra Peugeot 106 Rallye 3 º/ 6 1 º/ HO 03:34,272 03:34,754 03:35,369 03:34,754 00:29,961 00:01,144
19º 38 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Antonio  Arenas Barreres  Renault  Clio16v 7 º/ 7 4 º/ HL 04:00,776 03:48,696 03:35,423 03:35,423 00:30,630 00:00,669
20º 28 SOBREVIRATS Adrian Barbantan Peugeot 306 S16 8 º/ 7 2 º/ HO 03:38,310 03:59,589 00:10 03:36,236 03:36,236 00:31,443 00:00,813
21º 32 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Jose Luis Sanchez Urios Hyundai Accent 4 º/ 6 5 º/ A2 03:50,000 03:38,734 03:36,388 03:36,388 00:31,595 00:00,152
22º 36 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Ivan Sanchez Urios Nissan Micra 1 º/ 5 3 º/ HO 03:47,956 03:38,846 03:37,247 03:37,247 00:32,454 00:00,859
23º 35 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Alberto Navarro Vidal  Hyundai  Accent Cup 2 º/ Gr.5 03:40,251 03:39,516 03:38,760 03:38,760 00:33,967 00:01,513
24º 43 CADEAL MOTOR CLUB Javier Carmona Giner Peugeot 206 9 º/ 7 2 º/ F2000 03:59,219 03:49,971 03:39,326 03:39,326 00:34,533 00:00,566
25º 48 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Cristian Alpera Maciá Citroen Ax Sport 1 º/ 12 2 º/ H 04:02,856 03:48,572 03:40,666 03:40,666 00:35,873 00:01,340
26º 50 ESCUDERíA BENGALA Tony Gomis Renault Alpine A110 2 º/ 11 3 º/ H 03:49,152 03:44,733 03:44,733 00:39,940 00:04,067
27º 39 AUTOMÓVIL CLUB AIA Carlos Silva Peugeot 206 Xs 5 º/ 6 3 º/ A 03:54,093 03:49,062 03:45,096 03:45,096 00:40,303 00:00,363
28º 42 CADEAL MOTOR CLUB Fco. Javier Márquez Moreno Fiat Punto Hgt 10 º/ 7 4 º/ A 03:46,604 03:47,350 Abandono 03:47,350 00:42,557 00:02,254
29º 46 ESCUDERíA BENGALA Raul Borreguero Calero Citroen Ax 2 º/ 12 4 º/ H 03:54,874 03:56,483 03:50,606 03:50,606 00:45,813 00:03,256
30º 45 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Patrick Bay Porsche 944 3 º/ 12 5 º/ H 03:58,507 03:52,548 03:54,292 03:52,548 00:47,755 00:01,942
31º 44 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Tania Gomis Esteve Citroen C2 6 º/ 6 3 º/ F2000 04:19,123 04:03,945 03:57,698 03:57,698 00:52,905 00:05,150
32º 49 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Jose Luis Sanchez Prieto Seat 600 3 º/ 11 6 º/ H 04:05,884 04:01,288 03:58,107 03:58,107 00:53,314 00:00,409

25 ESCUDERíA FORMULA 1 Augusto Val Gasca Renault Clio Sport 3 N 03:34,370 Abandono
47 AUTOMóVIL CLUB VINALOPó QUIMERA Gaspar  Rico Ferrandiz  Peugeot  205 Gti 12 H Abandono Abandono

GENERAL MONOPLAZAS / Provisional
INTERMEDIO: ######

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR.
ENTRENOS 
OFICIALES

PENAL.
1ª MANGA 
OFICIAL

PENAL.
2ª MANGA 
OFICIAL

PENAL. TIEMPO FIN DIF. 1º DIF. ANT

1º 1 FRC COMPETICIóN Toni Ariete Perez Brc Br53 1 º/ CN 02:55,514 02:49,616 02:52,723 02:49,616
2º 2 FRC COMPETICIóN Bernard Gonzalez Tatuus  Py 012 2 º/ CN 03:05,562 02:54,392 02:50,776 02:50,776 00:01,160 00:01,160
3º 3 MILESOCASIONES.COM Augusto Lezcano Renault Van Diemen 1 º/Fórmula 02:56,016 02:52,606 02:52,997 02:52,606 00:02,990 00:01,830
4º 4 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Carlos Archiles Ribes Speed Car Gtr1000 1 º/ CM 03:03,892 03:01,895 02:57,386 02:57,386 00:07,770 00:04,780
5º 12 YACAR RACING Jose Antonio Ruiz Lujan Yacar Car  Cross 1 º/ KC 03:04,604 03:11,901 03:03,462 03:03,462 00:13,846 00:06,076
6º 5 FRC COMPETICIóN Alejandro  Monfort Artola Speed Car Gt1000 2 º/ CM 03:09,593 03:03,696 03:03,658 03:03,658 00:14,042 00:00,196
7º 6 LANGREO MOTOR CLUB Juan Borrallo Gomez Brc 05 Evo 3 º/ CM 03:18,181 03:08,427 03:04,944 03:04,944 00:15,328 00:01,286
8º 7 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Sergio Hernández Personal Bango B49 4 º/ CM 03:13,518 03:06,199 03:16,582 00:15 03:06,199 00:16,583 00:01,255
9º 11 YACAR RACING Jorge Narvaez Benedicto Yacar Yacar Cross 2 º/ KC 03:15,898 03:06,624 03:06,839 03:06,624 00:17,008 00:00,425
10º 10 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Jorge Lozano Haro Semog Bravo 3 º/ KC 03:18,485 03:15,163 03:11,191 03:11,191 00:21,575 00:04,567
11º 15 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Jose Luis Salvatierra Ramos Yacar Cross 4 º/ KC 03:17,109 03:13,643 03:13,730 03:13,643 00:24,027 00:02,452
12º 16 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Javier  Cabot Garcia  Speed Car Xtrem 5 º/ KC 03:17,234 03:16,061 03:13,831 03:13,831 00:24,215 00:00,188
13º 9 FRC COMPETICIóN Daniel Vilar Patiño  Speed Car  Gt1000 5 º/ CM 03:44,907 03:30,180 03:21,862 03:21,862 00:32,246 00:08,031
14º 8 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Jose Tovar Marco Speed Car Gt1000 6 º/ CM 03:51,373 00:15 03:28,870 03:25,795 03:25,795 00:36,179 00:03,933

14 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Oscar Sanjuan Amat Speedcar Xtrem KC Abandono Abandono

5450 mts.
2252 mts. 24 de Marzo de 2019

Publicado a las 13:30 h del 24/03/2019

El Director de Carrera,

Fdo.:Manolo Sánchez
Lic.:DC-0030-CV



II PUJADA AGOST - MAIGMO
GENERAL TURISMOS /  Final

 INTERMEDIO:
DISTANCIA:

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR.
ENTRENOS 
OFICIALES

PENAL.
1ª MANGA 
OFICIAL

PENAL.
2ª MANGA 
OFICIAL

PENAL. TIEMPO FIN
PENAL. 

PRUEBA
DIF. 1º DIF.ANT.

1º 18 AUTOMóVIL CLUB VINALOPó QUIMERA Fernando Garrido Garrido Ford Fiesta Wrc 1 º/ 9 1 º/ WRC 03:10,044 03:07,808 03:04,793 03:04,793
2º 19 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Francisco José Hernández Vera Ginetta  G55 Gt3 1 º/ 10 1 º/ GT 03:11,258 03:05,215 03:07,995 03:05,215 00:00,422 00:00,422
3º 20 FRC COMPETICIóN Mario Bermùdez Aguado Renault Clio Cup 1 º/ Gr.5 03:13,851 03:09,813 03:10,538 03:09,813 00:05,020 00:04,598
4º 34 AUTOMOVIL CLUB TOTANA Jose Antonio  Sanchez Sanchez Bmw 328i 2 º/ 9 1 º/ HL 03:25,068 03:21,486 03:16,100 03:16,100 00:11,307 00:06,287
5º 29 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Mateo Tormo Martínez Renault  Clio Rs 1 º/ 7 1 º/ A 03:21,226 03:17,218 03:16,175 03:16,175 00:11,382 00:00,075
6º 30 AUTOMóVIL CLUB VINALOPó QUIMERA Dario Garrido Gonzalvez Ford Fiesta 2 º/ 7 1 º/ R2C 03:35,221 03:22,455 03:19,417 03:19,417 00:14,624 00:03,242
7º 22 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Guillem Cabrera Montoliu Renault  Megane 3 º/ 7 1 º/ A2 03:22,098 03:21,458 03:20,149 03:20,149 00:15,356 00:00,732
8º 21 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Ferran Cabrera Seat Leon Supercopa 3 º/ 9 2 º/ A2 03:26,250 03:20,754 03:20,329 03:20,329 00:15,536 00:00,180
9º 17 FRC COMPETICIóN Miguel Porcar Monfort Porsche 991 Gt3 Cup 2 º/ 10 2 º/ GT 03:19,573 04:04,749 03:20,347 03:20,347 00:15,554 00:00,018

10º 23 FRC COMPETICIóN Julian Anguix Nuñez Seat Leon Supercopa 4 º/ 9 3 º/ A2 03:22,263 03:22,482 03:20,356 03:20,356 00:15,563 00:00,009
11º 24 ESCUDERíA BENGALA Adrián Beltrán Pérez Renault Megane Cup 4 º/ 7 4 º/ A2 03:36,568 03:23,945 03:22,231 03:22,231 00:17,438 00:01,875
12º 31 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Mateo Tormo Férez Renault  Twingo 1 º/ 6 1 º/ R2B 03:37,536 03:29,471 03:24,221 03:24,221 00:19,428 00:01,990
13º 26 MOTOR CLUB BERNIA Benjamin Sacristán Mengual Bmw 325i E36 1 º/ 8 2 º/ HL 03:32,304 03:25,293 03:25,878 03:25,293 00:20,500 00:01,072
14º 27 AUTOMóVIL CLUB ALICANTE Zoe Baldo Mira Renault Clio 1.8 16v 5 º/ 7 3 º/ HL 03:31,048 03:25,644 03:26,261 03:25,644 00:20,851 00:00,351
15º 41 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ Juan Carlos Albendea Volkswagen Golf Mk2 6 º/ 7 1 º/ F2000 03:34,509 03:28,025 03:26,739 03:26,739 00:21,946 00:01,095
16º 40 ESCUDERíA GRANADA 49.9 Castor Ortega Ferrero Ford Escort 1 º/ 11 1 º/ H 03:38,784 03:38,690 03:33,204 03:33,204 00:28,411 00:06,465
17º 33 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Adrian Garcia Ramos Hyundai  Accent Gt 2 º/ 6 2 º/ A 03:32,985 03:41,302 03:33,610 03:33,610 00:28,817 00:00,406
18º 37 AUTOMóVIL CLUB ALICANTE Francisco Javier Garcia Becerra Peugeot 106 Rallye 3 º/ 6 1 º/ HO 03:34,272 03:34,754 03:35,369 03:34,754 00:29,961 00:01,144
19º 38 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Antonio  Arenas Barreres  Renault  Clio16v 7 º/ 7 4 º/ HL 04:00,776 03:48,696 03:35,423 03:35,423 00:30,630 00:00,669
20º 28 SOBREVIRATS Adrian Barbantan Peugeot 306 S16 8 º/ 7 2 º/ HO 03:38,310 03:59,589 00:10 03:36,236 03:36,236 00:31,443 00:00,813
21º 32 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Jose Luis Sanchez Urios Hyundai Accent 4 º/ 6 5 º/ A2 03:50,000 03:38,734 03:36,388 03:36,388 00:31,595 00:00,152
22º 36 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Ivan Sanchez Urios Nissan Micra 1 º/ 5 3 º/ HO 03:47,956 03:38,846 03:37,247 03:37,247 00:32,454 00:00,859
23º 35 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Alberto Navarro Vidal  Hyundai  Accent Cup 2 º/ Gr.5 03:40,251 03:39,516 03:38,760 03:38,760 00:33,967 00:01,513
24º 43 CADEAL MOTOR CLUB Javier Carmona Giner Peugeot 206 9 º/ 7 2 º/ F2000 03:59,219 03:49,971 03:39,326 03:39,326 00:34,533 00:00,566
25º 48 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Cristian Alpera Maciá Citroen Ax Sport 1 º/ 12 2 º/ H 04:02,856 03:48,572 03:40,666 03:40,666 00:35,873 00:01,340
26º 50 ESCUDERíA BENGALA Tony Gomis Renault Alpine A110 2 º/ 11 3 º/ H 03:49,152 03:44,733 03:44,733 00:39,940 00:04,067
27º 39 AUTOMÓVIL CLUB AIA Carlos Silva Peugeot 206 Xs 5 º/ 6 3 º/ A 03:54,093 03:49,062 03:45,096 03:45,096 00:40,303 00:00,363
28º 42 CADEAL MOTOR CLUB Fco. Javier Márquez Moreno Fiat Punto Hgt 10 º/ 7 4 º/ A 03:46,604 03:47,350 Abandono 03:47,350 00:42,557 00:02,254
29º 46 ESCUDERíA BENGALA Raul Borreguero Calero Citroen Ax 2 º/ 12 4 º/ H 03:54,874 03:56,483 03:50,606 03:50,606 00:45,813 00:03,256
30º 45 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Patrick Bay Porsche 944 3 º/ 12 5 º/ H 03:58,507 03:52,548 03:54,292 03:52,548 00:47,755 00:01,942
31º 44 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Tania Gomis Esteve Citroen C2 6 º/ 6 3 º/ F2000 04:19,123 04:03,945 03:57,698 03:57,698 00:52,905 00:05,150
32º 49 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Jose Luis Sanchez Prieto Seat 600 3 º/ 11 6 º/ H 04:05,884 04:01,288 03:58,107 03:58,107 00:53,314 00:00,409

25 ESCUDERíA FORMULA 1 Augusto Val Gasca Renault Clio Sport 3 N 03:34,370 Abandono
47 AUTOMóVIL CLUB VINALOPó QUIMERA Gaspar  Rico Ferrandiz  Peugeot  205 Gti 12 H Abandono Abandono

GENERAL MONOPLAZAS /  Final
DISTANCIA:   5450 mts.

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR.
ENTRENOS 
OFICIALES

PENAL.
1ª MANGA 
OFICIAL

PENAL.
2ª MANGA 
OFICIAL

PENAL. TIEMPO FIN
PENAL. 

PRUEBA
DIF. 1º DIF.ANT.

1º 1 FRC COMPETICIóN Toni Ariete Perez Brc Br53 1 º/ CN 02:55,514 02:49,616 02:52,723 02:49,616
2º 2 FRC COMPETICIóN Bernard Gonzalez Tatuus  Py 012 2 º/ CN 03:05,562 02:54,392 02:50,776 02:50,776 00:01,160 00:01,160
3º 3 MILESOCASIONES.COM Augusto Lezcano Renault Van Diemen 1 º/ Fórmula 02:56,016 02:52,606 02:52,997 02:52,606 00:02,990 00:01,830
4º 4 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Carlos Archiles Ribes Speed Car Gtr1000 1 º/ CM 03:03,892 03:01,895 02:57,386 02:57,386 00:07,770 00:04,780
5º 12 YACAR RACING Jose Antonio Ruiz Lujan Yacar Car  Cross 1 º/ KC 03:04,604 03:11,901 03:03,462 03:03,462 00:13,846 00:06,076
6º 5 FRC COMPETICIóN Alejandro  Monfort Artola Speed Car Gt1000 2 º/ CM 03:09,593 03:03,696 03:03,658 03:03,658 00:14,042 00:00,196
7º 6 LANGREO MOTOR CLUB Juan Borrallo Gomez Brc 05 Evo 3 º/ CM 03:18,181 03:08,427 03:04,944 03:04,944 00:15,328 00:01,286
8º 7 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Sergio Hernández Personal Bango B49 4 º/ CM 03:13,518 03:06,199 03:16,582 00:15 03:06,199 00:16,583 00:01,255
9º 11 YACAR RACING Jorge Narvaez Benedicto Yacar Yacar Cross 2 º/ KC 03:15,898 03:06,624 03:06,839 03:06,624 00:17,008 00:00,425

10º 10 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Jorge Lozano Haro Semog Bravo 3 º/ KC 03:18,485 03:15,163 03:11,191 03:11,191 00:21,575 00:04,567
11º 15 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Jose Luis Salvatierra Ramos Yacar Cross 4 º/ KC 03:17,109 03:13,643 03:13,730 03:13,643 00:24,027 00:02,452
12º 9 FRC COMPETICIóN Daniel Vilar Patiño  Speed Car  Gt1000 5 º/ CM 03:44,907 03:30,180 03:21,862 03:21,862 00:32,246 00:08,219
13º 8 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Jose Tovar Marco Speed Car Gt1000 6 º/ CM 03:51,373 03:28,870 03:25,795 03:25,795 00:36,179 00:03,933
14º 16 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Javier  Cabot Garcia  Speed Car Xtrem 5 º/ KC 03:17,234 00:15 03:16,061 03:13,831 03:43,831 00:30 00:54,215 00:18,036

14 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Oscar Sanjuan Amat Speedcar Xtrem KC Abandono Abandono

24 de Marzo de 20192252 mts.
5450 mts.

Publicado a las 15:15 h del 24/03/2019 Los Comisarios Deportivos,

Presidente:
Fdo.:German Brotons                                                 Fdo.: Andreu Aracil                                      Fdo.: Eugenio Beteta
Lic.: CD-0537-CV                                                          Lic.:CD-0946-CV                                       Lic.: CD-0208-CV



II PUJADA AGOST - MAIGMO
GENERAL / Scratch

 INTERMEDIO:
DISTANCIA:

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR.
ENTRENOS 
OFICIALES

PENAL.
1ª MANGA 

OFICIAL
PENAL.

2ª MANGA 
OFICIAL

PENAL. TIEMPO FIN
PENAL. 

FIN
DIF. 1º DIF.ANT.

1º 1 FRC COMPETICIóN Toni Ariete Perez Brc Br53 1 º/ CN 02:55,514 02:49,616 02:52,723 02:49,616
2º 2 FRC COMPETICIóN Bernard Gonzalez Tatuus  Py 012 2 º/ CN 03:05,562 02:54,392 02:50,776 02:50,776 00:01,160 00:01,160
3º 3 MILESOCASIONES.COM Augusto Lezcano Renault Van Diemen 1 º/ Fórmula 02:56,016 02:52,606 02:52,997 02:52,606 00:02,990 00:01,830
4º 4 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Carlos Archiles Ribes Speed Car Gtr1000 1 º/ CM 03:03,892 03:01,895 02:57,386 02:57,386 00:07,770 00:04,780
5º 12 YACAR RACING Jose Antonio Ruiz Lujan Yacar Car  Cross 1 º/ KC 03:04,604 03:11,901 03:03,462 03:03,462 00:13,846 00:06,076
6º 5 FRC COMPETICIóN Alejandro  Monfort Artola Speed Car Gt1000 2 º/ CM 03:09,593 03:03,696 03:03,658 03:03,658 00:14,042 00:00,196
7º 18 AUTOMóVIL CLUB VINALOPó QUIMERAFernando Garrido Garrido Ford Fiesta Wrc 1 º/ 9 1 º/ WRC 03:10,044 03:07,808 03:04,793 03:04,793 00:15,177 00:01,135
8º 6 LANGREO MOTOR CLUB Juan Borrallo Gomez Brc 05 Evo 3 º/ CM 03:18,181 03:08,427 03:04,944 03:04,944 00:15,328 00:00,151
9º 19 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Francisco José Hernández Vera Ginetta  G55 Gt3 1 º/ 10 1 º/ GT 03:11,258 03:05,215 03:07,995 03:05,215 00:15,599 00:00,271
10º 7 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Sergio Hernández Personal Bango B49 4 º/ CM 03:13,518 03:06,199 03:16,582 00:15 03:06,199 00:16,583 00:00,984
11º 11 YACAR RACING Jorge Narvaez Benedicto Yacar Yacar Cross 2 º/ KC 03:15,898 03:06,624 03:06,839 03:06,624 00:17,008 00:00,425
12º 20 FRC COMPETICIóN Mario Bermùdez Aguado Renault Clio Cup 1 º/ Gr.5 03:13,851 03:09,813 03:10,538 03:09,813 00:20,197 00:03,189
13º 10 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Jorge Lozano Haro Semog Bravo 3 º/ KC 03:18,485 03:15,163 03:11,191 03:11,191 00:21,575 00:01,378
14º 15 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORTJose Luis Salvatierra Ramos Yacar Cross 4 º/ KC 03:17,109 03:13,643 03:13,730 03:13,643 00:24,027 00:02,452
15º 16 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORTJavier  Cabot Garcia  Speed Car Xtrem 5 º/ KC 03:17,234 03:16,061 03:13,831 03:13,831 00:24,215 00:00,188
16º 34 AUTOMOVIL CLUB TOTANA Jose Antonio  Sanchez Sanchez Bmw 328i 2 º/ 9 1 º/ HL 03:25,068 03:21,486 03:16,100 03:16,100 00:26,484 00:02,269
17º 29 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Mateo Tormo Martínez Renault  Clio Rs 1 º/ 7 1 º/ A 03:21,226 03:17,218 03:16,175 03:16,175 00:26,559 00:00,075
18º 30 AUTOMóVIL CLUB VINALOPó QUIMERADario Garrido Gonzalvez Ford Fiesta 2 º/ 7 1 º/ R2C 03:35,221 03:22,455 03:19,417 03:19,417 00:29,801 00:03,242
19º 22 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Guillem Cabrera Montoliu Renault  Megane 3 º/ 7 1 º/ A2 03:22,098 03:21,458 03:20,149 03:20,149 00:30,533 00:00,732
20º 21 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Ferran Cabrera Seat Leon Supercopa 3 º/ 9 2 º/ A2 03:26,250 03:20,754 03:20,329 03:20,329 00:30,713 00:00,180
21º 17 FRC COMPETICIóN Miguel Porcar Monfort Porsche 991 Gt3 Cup 2 º/ 10 2 º/ GT 03:19,573 04:04,749 03:20,347 03:20,347 00:30,731 00:00,018
22º 23 FRC COMPETICIóN Julian Anguix Nuñez Seat Leon Supercopa 4 º/ 9 3 º/ A2 03:22,263 03:22,482 03:20,356 03:20,356 00:30,740 00:00,009
23º 9 FRC COMPETICIóN Daniel Vilar Patiño  Speed Car  Gt1000 5 º/ CM 03:44,907 03:30,180 03:21,862 03:21,862 00:32,246 00:01,506
24º 24 ESCUDERíA BENGALA Adrián Beltrán Pérez Renault Megane Cup 4 º/ 7 4 º/ A2 03:36,568 03:23,945 03:22,231 03:22,231 00:32,615 00:00,369
25º 31 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Mateo Tormo Férez Renault  Twingo 1 º/ 6 1 º/ R2B 03:37,536 03:29,471 03:24,221 03:24,221 00:34,605 00:01,990
26º 26 MOTOR CLUB BERNIA Benjamin Sacristán Mengual Bmw 325i E36 1 º/ 8 2 º/ HL 03:32,304 03:25,293 03:25,878 03:25,293 00:35,677 00:01,072
27º 27 AUTOMóVIL CLUB ALICANTE Zoe Baldo Mira Renault Clio 1.8 16v 5 º/ 7 3 º/ HL 03:31,048 03:25,644 03:26,261 03:25,644 00:36,028 00:00,351
28º 8 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Jose Tovar Marco Speed Car Gt1000 6 º/ CM 03:51,373 00:15 03:28,870 03:25,795 03:25,795 00:36,179 00:00,151
29º 41 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ Juan Carlos Albendea Volkswagen Golf Mk2 6 º/ 7 1 º/ F2000 03:34,509 03:28,025 03:26,739 03:26,739 00:37,123 00:00,944
30º 40 ESCUDERíA GRANADA 49.9 Castor Ortega Ferrero Ford Escort 1 º/ 11 1 º/ H 03:38,784 03:38,690 03:33,204 03:33,204 00:43,588 00:06,465
31º 33 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Adrian Garcia Ramos Hyundai  Accent Gt 2 º/ 6 2 º/ A 03:32,985 03:41,302 03:33,610 03:33,610 00:43,994 00:00,406
32º 37 AUTOMóVIL CLUB ALICANTE Francisco Javier Garcia Becerra Peugeot 106 Rallye 3 º/ 6 1 º/ HO 03:34,272 03:34,754 03:35,369 03:34,754 00:45,138 00:01,144
33º 38 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORTAntonio  Arenas Barreres  Renault  Clio16v 7 º/ 7 4 º/ HL 04:00,776 03:48,696 03:35,423 03:35,423 00:45,807 00:00,669
34º 28 SOBREVIRATS Adrian Barbantan Peugeot 306 S16 8 º/ 7 2 º/ HO 03:38,310 03:59,589 00:10 03:36,236 03:36,236 00:46,620 00:00,813
35º 32 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Jose Luis Sanchez Urios Hyundai Accent 4 º/ 6 5 º/ A2 03:50,000 03:38,734 03:36,388 03:36,388 00:46,772 00:00,152
36º 36 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Ivan Sanchez Urios Nissan Micra 1 º/ 5 3 º/ HO 03:47,956 03:38,846 03:37,247 03:37,247 00:47,631 00:00,859
37º 35 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORTAlberto Navarro Vidal  Hyundai  Accent Cup 2 º/ Gr.5 03:40,251 03:39,516 03:38,760 03:38,760 00:49,144 00:01,513
38º 43 CADEAL MOTOR CLUB Javier Carmona Giner Peugeot 206 9 º/ 7 2 º/ F2000 03:59,219 03:49,971 03:39,326 03:39,326 00:49,710 00:00,566
39º 48 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORTCristian Alpera Maciá Citroen Ax Sport 1 º/ 12 2 º/ H 04:02,856 03:48,572 03:40,666 03:40,666 00:51,050 00:01,340
40º 50 ESCUDERíA BENGALA Tony Gomis Renault Alpine A110 2 º/ 11 3 º/ H 03:49,152 03:44,733 03:44,733 00:55,117 00:04,067
41º 39 AUTOMÓVIL CLUB AIA Carlos Silva Peugeot 206 Xs 5 º/ 6 3 º/ A 03:54,093 03:49,062 03:45,096 03:45,096 00:55,480 00:00,363
42º 42 CADEAL MOTOR CLUB Fco. Javier Márquez Moreno Fiat Punto Hgt 10 º/ 7 4 º/ A 03:46,604 03:47,350 Abandono 03:47,350 00:57,734 00:02,254
43º 46 ESCUDERíA BENGALA Raul Borreguero Calero Citroen Ax 2 º/ 12 4 º/ H 03:54,874 03:56,483 03:50,606 03:50,606 01:00,990 00:03,256
44º 45 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Patrick Bay Porsche 944 3 º/ 12 5 º/ H 03:58,507 03:52,548 03:54,292 03:52,548 01:02,932 00:01,942
45º 44 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORTTania Gomis Esteve Citroen C2 6 º/ 6 3 º/ F2000 04:19,123 04:03,945 03:57,698 03:57,698 01:08,082 00:05,150
46º 49 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Jose Luis Sanchez Prieto Seat 600 3 º/ 11 6 º/ H 04:05,884 04:01,288 03:58,107 03:58,107 01:08,491 00:00,409

14 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORTOscar Sanjuan Amat Speedcar Xtrem KC Abandono Abandono
25 ESCUDERíA FORMULA 1 Augusto Val Gasca Renault Clio Sport 3 N 03:34,370 Abandono
47 AUTOMóVIL CLUB VINALOPó QUIMERAGaspar  Rico Ferrandiz  Peugeot  205 Gti 12 H Abandono Abandono

2252 mts.
5450 mts.

24 de Marzo de 2019



II PUJADA AGOST - MAIGMO
GENERAL / Scratch c/ Penalizaciones finales

 INTERMEDIO:
DISTANCIA:

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR.
ENTRENOS 
OFICIALES

PENAL.
1ª MANGA 

OFICIAL
PENAL.

2ª MANGA 
OFICIAL

PENAL. TIEMPO FIN PENAL. FIN DIF. 1º DIF.ANT.

1º 1 FRC COMPETICIóN Toni Ariete Perez Brc Br53 1 º/ CN 02:55,514 02:49,616 02:52,723 02:49,616
2º 2 FRC COMPETICIóN Bernard Gonzalez Tatuus  Py 012 2 º/ CN 03:05,562 02:54,392 02:50,776 02:50,776 00:01,160 00:01,160
3º 3 MILESOCASIONES.COM Augusto Lezcano Renault Van Diemen 1 º/ Fórmula 02:56,016 02:52,606 02:52,997 02:52,606 00:02,990 00:01,830
4º 4 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Carlos Archiles Ribes Speed Car Gtr1000 1 º/ CM 03:03,892 03:01,895 02:57,386 02:57,386 00:07,770 00:04,780
5º 12 YACAR RACING Jose Antonio Ruiz Lujan Yacar Car  Cross 1 º/ KC 03:04,604 03:11,901 03:03,462 03:03,462 00:13,846 00:06,076
6º 5 FRC COMPETICIóN Alejandro  Monfort Artola Speed Car Gt1000 2 º/ CM 03:09,593 03:03,696 03:03,658 03:03,658 00:14,042 00:00,196
7º 18 AUTOMóVIL CLUB VINALOPó QUIMERA Fernando Garrido Garrido Ford Fiesta Wrc 1 º/ 9 1 º/ WRC 03:10,044 03:07,808 03:04,793 03:04,793 00:15,177 00:01,135
8º 6 LANGREO MOTOR CLUB Juan Borrallo Gomez Brc 05 Evo 3 º/ CM 03:18,181 03:08,427 03:04,944 03:04,944 00:15,328 00:00,151
9º 19 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Francisco José Hernández Vera Ginetta  G55 Gt3 1 º/ 10 1 º/ GT 03:11,258 03:05,215 03:07,995 03:05,215 00:15,599 00:00,271
10º 7 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Sergio Hernández Personal Bango B49 4 º/ CM 03:13,518 03:06,199 03:16,582 00:15 03:06,199 00:16,583 00:00,984
11º 11 YACAR RACING Jorge Narvaez Benedicto Yacar Yacar Cross 2 º/ KC 03:15,898 03:06,624 03:06,839 03:06,624 00:17,008 00:00,425
12º 20 FRC COMPETICIóN Mario Bermùdez Aguado Renault Clio Cup 1 º/ Gr.5 03:13,851 03:09,813 03:10,538 03:09,813 00:20,197 00:03,189
13º 10 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Jorge Lozano Haro Semog Bravo 3 º/ KC 03:18,485 03:15,163 03:11,191 03:11,191 00:21,575 00:01,378
14º 15 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Jose Luis Salvatierra Ramos Yacar Cross 4 º/ KC 03:17,109 03:13,643 03:13,730 03:13,643 00:24,027 00:02,452
15º 34 AUTOMOVIL CLUB TOTANA Jose Antonio  Sanchez Sanchez Bmw 328i 2 º/ 9 1 º/ HL 03:25,068 03:21,486 03:16,100 03:16,100 00:26,484 00:02,457
16º 29 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Mateo Tormo Martínez Renault  Clio Rs 1 º/ 7 1 º/ A 03:21,226 03:17,218 03:16,175 03:16,175 00:26,559 00:00,075
17º 30 AUTOMóVIL CLUB VINALOPó QUIMERA Dario Garrido Gonzalvez Ford Fiesta 2 º/ 7 1 º/ R2C 03:35,221 03:22,455 03:19,417 03:19,417 00:29,801 00:03,242
18º 22 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Guillem Cabrera Montoliu Renault  Megane 3 º/ 7 1 º/ A2 03:22,098 03:21,458 03:20,149 03:20,149 00:30,533 00:00,732
19º 21 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Ferran Cabrera Seat Leon Supercopa 3 º/ 9 2 º/ A2 03:26,250 03:20,754 03:20,329 03:20,329 00:30,713 00:00,180
20º 17 FRC COMPETICIóN Miguel Porcar Monfort Porsche 991 Gt3 Cup 2 º/ 10 2 º/ GT 03:19,573 04:04,749 03:20,347 03:20,347 00:30,731 00:00,018
21º 23 FRC COMPETICIóN Julian Anguix Nuñez Seat Leon Supercopa 4 º/ 9 3 º/ A2 03:22,263 03:22,482 03:20,356 03:20,356 00:30,740 00:00,009
22º 9 FRC COMPETICIóN Daniel Vilar Patiño  Speed Car  Gt1000 5 º/ CM 03:44,907 03:30,180 03:21,862 03:21,862 00:32,246 00:01,506
23º 24 ESCUDERíA BENGALA Adrián Beltrán Pérez Renault Megane Cup 4 º/ 7 4 º/ A2 03:36,568 03:23,945 03:22,231 03:22,231 00:32,615 00:00,369
24º 31 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Mateo Tormo Férez Renault  Twingo 1 º/ 6 1 º/ R2B 03:37,536 03:29,471 03:24,221 03:24,221 00:34,605 00:01,990
25º 26 MOTOR CLUB BERNIA Benjamin Sacristán Mengual Bmw 325i E36 1 º/ 8 2 º/ HL 03:32,304 03:25,293 03:25,878 03:25,293 00:35,677 00:01,072
26º 27 AUTOMóVIL CLUB ALICANTE Zoe Baldo Mira Renault Clio 1.8 16v 5 º/ 7 3 º/ HL 03:31,048 03:25,644 03:26,261 03:25,644 00:36,028 00:00,351
27º 8 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Jose Tovar Marco Speed Car Gt1000 6 º/ CM 03:51,373 00:15 03:28,870 03:25,795 03:25,795 00:36,179 00:00,151
28º 41 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ Juan Carlos Albendea Volkswagen Golf Mk2 6 º/ 7 1 º/ F2000 03:34,509 03:28,025 03:26,739 03:26,739 00:37,123 00:00,944
29º 40 ESCUDERíA GRANADA 49.9 Castor Ortega Ferrero Ford Escort 1 º/ 11 1 º/ H 03:38,784 03:38,690 03:33,204 03:33,204 00:43,588 00:06,465
30º 33 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Adrian Garcia Ramos Hyundai  Accent Gt 2 º/ 6 2 º/ A 03:32,985 03:41,302 03:33,610 03:33,610 00:43,994 00:00,406
31º 37 AUTOMóVIL CLUB ALICANTE Francisco Javier Garcia Becerra Peugeot 106 Rallye 3 º/ 6 1 º/ HO 03:34,272 03:34,754 03:35,369 03:34,754 00:45,138 00:01,144
32º 38 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Antonio  Arenas Barreres  Renault  Clio16v 7 º/ 7 4 º/ HL 04:00,776 03:48,696 03:35,423 03:35,423 00:45,807 00:00,669
33º 28 SOBREVIRATS Adrian Barbantan Peugeot 306 S16 8 º/ 7 2 º/ HO 03:38,310 03:59,589 00:10 03:36,236 03:36,236 00:46,620 00:00,813
34º 32 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Jose Luis Sanchez Urios Hyundai Accent 4 º/ 6 5 º/ A2 03:50,000 03:38,734 03:36,388 03:36,388 00:46,772 00:00,152
35º 36 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Ivan Sanchez Urios Nissan Micra 1 º/ 5 3 º/ HO 03:47,956 03:38,846 03:37,247 03:37,247 00:47,631 00:00,859
36º 35 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Alberto Navarro Vidal  Hyundai  Accent Cup 2 º/ Gr.5 03:40,251 03:39,516 03:38,760 03:38,760 00:49,144 00:01,513
37º 43 CADEAL MOTOR CLUB Javier Carmona Giner Peugeot 206 9 º/ 7 2 º/ F2000 03:59,219 03:49,971 03:39,326 03:39,326 00:49,710 00:00,566
38º 48 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Cristian Alpera Maciá Citroen Ax Sport 1 º/ 12 2 º/ H 04:02,856 03:48,572 03:40,666 03:40,666 00:51,050 00:01,340
39º 16 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Javier  Cabot Garcia  Speed Car Xtrem 5 º/ KC 03:17,234 03:16,061 03:13,831 03:43,831 00:30 00:54,215 00:03,165
40º 50 ESCUDERíA BENGALA Tony Gomis Renault Alpine A110 2 º/ 11 3 º/ H 03:49,152 03:44,733 03:44,733 00:55,117 00:00,902
41º 39 AUTOMÓVIL CLUB AIA Carlos Silva Peugeot 206 Xs 5 º/ 6 3 º/ A 03:54,093 03:49,062 03:45,096 03:45,096 00:55,480 00:00,363
42º 42 CADEAL MOTOR CLUB Fco. Javier Márquez Moreno Fiat Punto Hgt 10 º/ 7 4 º/ A 03:46,604 03:47,350 Abandono 03:47,350 00:57,734 00:02,254
43º 46 ESCUDERíA BENGALA Raul Borreguero Calero Citroen Ax 2 º/ 12 4 º/ H 03:54,874 03:56,483 03:50,606 03:50,606 01:00,990 00:03,256
44º 45 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Patrick Bay Porsche 944 3 º/ 12 5 º/ H 03:58,507 03:52,548 03:54,292 03:52,548 01:02,932 00:01,942
45º 44 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Tania Gomis Esteve Citroen C2 6 º/ 6 3 º/ F2000 04:19,123 04:03,945 03:57,698 03:57,698 01:08,082 00:05,150
46º 49 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Jose Luis Sanchez Prieto Seat 600 3 º/ 11 6 º/ H 04:05,884 04:01,288 03:58,107 03:58,107 01:08,491 00:00,409

14 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Oscar Sanjuan Amat Speedcar Xtrem KC Abandono Abandono
25 ESCUDERíA FORMULA 1 Augusto Val Gasca Renault Clio Sport 3 N 03:34,370 Abandono
47 AUTOMóVIL CLUB VINALOPó QUIMERA Gaspar  Rico Ferrandiz  Peugeot  205 Gti 12 H Abandono Abandono

2252 mts. 24 de Marzo de 2019
5450 mts.



II PUJADA AGOST - MAIGMO
GENERAL /  Clases

INTERMEDIO: 2.252 mts.
DISTANCIA: 5.450 mts.

ORD DIV. Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO
ENTRENOS 
OFICIALES

1ª MANGA 
OFICIAL

2ª MANGA 
OFICIAL

TIEMPO FIN

1º 12 48 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Cristian Alpera Maciá Citroen Ax Sport 04:02,856 03:48,572 03:40,666 03:40,666
2º 12 46 ESCUDERíA BENGALA Raul Borreguero Calero Citroen Ax 03:54,874 03:56,483 03:50,606 03:50,606
3º 12 45 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Patrick Bay Porsche 944 03:58,507 03:52,548 03:54,292 03:52,548

1º 11 40 ESCUDERíA GRANADA 49.9 Castor Ortega Ferrero Ford Escort 03:38,784 03:38,690 03:33,204 03:33,204
2º 11 50 ESCUDERíA BENGALA Tony Gomis Renault Alpine A110 03:49,152 03:44,733 03:44,733
3º 11 49 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Jose Luis Sanchez Prieto Seat 600 04:05,884 04:01,288 03:58,107 03:58,107

1º 10 19 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Francisco José Hernández Vera Ginetta  G55 Gt3 03:11,258 03:05,215 03:07,995 03:05,215

2º 10 17 FRC COMPETICIóN Miguel Porcar Monfort Porsche 991 Gt3 Cup 03:19,573 04:04,749 03:20,347 03:20,347

1º 9 18 AUTOMóVIL CLUB VINALOPó QUIMERA Fernando Garrido Garrido Ford Fiesta Wrc 03:10,044 03:07,808 03:04,793 03:04,793

2º 9 34 AUTOMOVIL CLUB TOTANA Jose Antonio  Sanchez Sanchez Bmw 328i 03:25,068 03:21,486 03:16,100 03:16,100

3º 9 21 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Ferran Cabrera Seat Leon Supercopa 03:26,250 03:20,754 03:20,329 03:20,329

4º 9 23 FRC COMPETICIóN Julian Anguix Nuñez Seat Leon Supercopa 03:22,263 03:22,482 03:20,356 03:20,356

1º 8 26 MOTOR CLUB BERNIA Benjamin Sacristán Mengual Bmw 325i E36 03:32,304 03:25,293 03:25,878 03:25,293

1º 7 29 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Mateo Tormo Martínez Renault  Clio Rs 03:21,226 03:17,218 03:16,175 03:16,175

2º 7 30 AUTOMóVIL CLUB VINALOPó QUIMERA Dario Garrido Gonzalvez Ford Fiesta 03:35,221 03:22,455 03:19,417 03:19,417

3º 7 22 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Guillem Cabrera Montoliu Renault  Megane 03:22,098 03:21,458 03:20,149 03:20,149

4º 7 24 ESCUDERíA BENGALA Adrián Beltrán Pérez Renault Megane Cup 03:36,568 03:23,945 03:22,231 03:22,231

5º 7 27 AUTOMóVIL CLUB ALICANTE Zoe Baldo Mira Renault Clio 1.8 16v 03:31,048 03:25,644 03:26,261 03:25,644

6º 7 41 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ Juan Carlos Albendea Volkswagen Golf Mk2 03:34,509 03:28,025 03:26,739 03:26,739

7º 7 38 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Antonio  Arenas Barreres  Renault  Clio16v 04:00,776 03:48,696 03:35,423 03:35,423

8º 7 28 SOBREVIRATS Adrian Barbantan Peugeot 306 S16 03:38,310 03:59,589 03:36,236 03:36,236

9º 7 43 CADEAL MOTOR CLUB Javier Carmona Giner Peugeot 206 03:59,219 03:49,971 03:39,326 03:39,326

10º 7 42 CADEAL MOTOR CLUB Fco. Javier Márquez Moreno Fiat Punto Hgt 03:46,604 03:47,350 Abandono 03:47,350

1º 6 31 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Mateo Tormo Férez Renault  Twingo 03:37,536 03:29,471 03:24,221 03:24,221

2º 6 33 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Adrian Garcia Ramos Hyundai  Accent Gt 03:32,985 03:41,302 03:33,610 03:33,610

3º 6 37 AUTOMóVIL CLUB ALICANTE Francisco Javier Garcia Becerra Peugeot 106 Rallye 03:34,272 03:34,754 03:35,369 03:34,754

4º 6 32 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Jose Luis Sanchez Urios Hyundai Accent 03:50,000 03:38,734 03:36,388 03:36,388

5º 6 39 AUTOMÓVIL CLUB AIA Carlos Silva Peugeot 206 Xs 03:54,093 03:49,062 03:45,096 03:45,096

6º 6 44 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Tania Gomis Esteve Citroen C2 04:19,123 04:03,945 03:57,698 03:57,698

1º 5 36 VALENCIA EQUIPO DE COMPETICIóN Ivan Sanchez Urios Nissan Micra 03:47,956 03:38,846 03:37,247 03:37,247

3 25 ESCUDERíA FORMULA 1 Augusto Val Gasca Renault Clio Sport 03:34,370 Abandono
12 47 AUTOMóVIL CLUB VINALOPó QUIMERA Gaspar  Rico Ferrandiz  Peugeot  205 Gti Abandono Abandono

24 de Marzo de 2019



II PUJADA AGOST - MAIGMO
CAMPEONATO REGION MURCIA /  Scratch

INTERMEDIO:

DISTANCIA:

ORD Nº CONCURSANTE PILOTO VEHÍCULO CL DIV. CL GR.
ENTRENOS 
OFICIALES

PENAL.
1ª MANGA 
OFICIAL

2ª MANGA 
OFICIAL

PENAL. TIEMPO FIN DIF. 1º DIF.ANT.

1º 3 MILESOCASIONES.COM Augusto Lezcano Renault Van Diemen -- 1 º/ Fórmula 02:56,016 02:52,606 02:52,997 02:52,606
2º 12 YACAR RACING Jose Antonio Ruiz Lujan Yacar Car  Cross 1 º/ Open 1 º/ KC 03:04,604 03:11,901 03:03,462 03:03,462 00:10,856 00:10,856

3º 6 LANGREO MOTOR CLUB Juan Borrallo Gomez Brc 05 Evo -- 1 º/ CM 03:18,181 03:08,427 03:04,944 03:04,944 00:12,338 00:01,482

4º 19 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Francisco José Hernández Vera Ginetta  G55 Gt3 1 º/ 10 1 º/ GT 03:11,258 03:05,215 03:07,995 03:05,215 00:12,609 00:00,271

5º 7 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Sergio Hernández Personal Bango B49 -- 2 º/ CM 03:13,518 03:06,199 03:16,582 00:15 03:06,199 00:13,593 00:00,984

6º 11 YACAR RACING Jorge Narvaez Benedicto Yacar Yacar Cross 2 º/ Open 2 º/ KC 03:15,898 03:06,624 03:06,839 03:06,624 00:14,018 00:00,425

7º 10 RALLYE CLUB COSTA AZAHAR Jorge Lozano Haro Semog Bravo 3 º/ Open 3 º/ KC 03:18,485 03:15,163 03:11,191 03:11,191 00:18,585 00:04,567

8º 15 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Jose Luis Salvatierra Ramos Yacar Cross 4 º/ Open 4 º/ KC 03:17,109 03:13,643 03:13,730 03:13,643 00:21,037 00:02,452

9º 16 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Javier  Cabot Garcia  Speed Car Xtrem 5 º/ Open 5 º/ KC 03:17,234 03:16,061 03:13,831 03:13,831 00:21,225 00:00,188

10º 34 AUTOMOVIL CLUB TOTANA Jose Antonio  Sanchez Sanchez Bmw 328i 1 º/ 9 1 º/ HL 03:25,068 03:21,486 03:16,100 03:16,100 00:23,494 00:02,269

11º 29 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Mateo Tormo Martínez Renault  Clio Rs 1 º/ 7 1 º/ A 03:21,226 03:17,218 03:16,175 03:16,175 00:23,569 00:00,075

12º 31 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Mateo Tormo Férez Renault  Twingo 1 º/ 6 1 º/ R2B 03:37,536 03:29,471 03:24,221 03:24,221 00:31,615 00:08,046

13º 8 AUTOMóVIL CLUB DE MURCIA Jose Tovar Marco Speed Car Gt1000 -- 3 º/ CM 03:51,373 00:15 03:28,870 03:25,795 03:25,795 00:33,189 00:01,574

14 CLUB AUTOMOVILISMO XIXONA SPORT Oscar Sanjuan Amat Speedcar Xtrem Open KC Abandono Abandono

24 de Marzo de 2019
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II PUJADA AGOST-MAIGMO
( 23-24 MARZO 2019 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

VELOCIDAD (TURISMOS-FORMULAS)

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 1 ANTONIO ARIETE PEREZ (FRC COMPETICION) BRC BR53 02:49,616 – 1º GR. CN

02º 2 BERNARD GONZALEZ ROSELLO (FRC COMPETICION) TATUUS PY012 02:50,776 – 2º GR. CN

03º 3 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA(C.A.MILESOCASIONES.COM) F-RENAULT VAN DIEMEN 02:52,606 – 1º GR. FORMULAS

04º 4 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 02:57,386 – 1º GR. CM

05º 12 JOSE ANTONIO RUIZ LUJAN (YACAR RACIN) YACAR CAR CROSS 03:03,462 – 1º GR. K.C.

06º 5 ALEJANDRO MONFORT ARTOLA (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 03:03,658 – 2º GR. CM

07º 18 FERNANDO GARRIDO GARRIDO (A.C.VINALOPO QUIMERA) FORD FIESTA WRC 03:04,793 - 1º GR. WRC – 1º CL. IX

08º 6 JUAN BORRALLO GOMEZ (LANGREO MOTOR CLUB) BRC 05 EVO 03:04,944 – 3º GR. CM

09º 19 FRANCISCO JOSE HERNANDEZ VERA (A.C.MURCIA) GINETTA G55 GT3 03:05,215 – 1º GR. GT – 1º CL. X

10º 7 SERGIO HERNANDEZ PERSONAL (A.C.MURCIA) BANGO B49 03:06,199 – 4º GR. CM

11º 11 JORGE NARVAEZ BENEDICTO (YACAR RACING) YACAR CAR CROSS 03:06,624 – 2º GR. K.C.

12º 20 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO CUP 03:09,813 – 1º GR. 5

13º 10 JORGE LOZANO HARO (R.C. COSTA AZAHAR) SEMOG BRAVO 03:11,191 – 3º GR. K.C.

14º 15 JOSE LUIS SALVATIERRA RAMOS (C.A. XIXONA SPORT) YACAR CAR CROSS 03:13,643 – 4º GR. K.C.

15º 34 JOSE ANTONIO SANCHEZ SANCHEZ (A.C. TOTANA) BMW 328i E36 03:16,100 – 1º GR. HL – 2º CL. IX

16º 29 MATEO TORMOS MARTINEZ (A.C. MURCIA) RENAULT CLIO RS 03:16,175 – 1º GR. A – 1º CL. VII

17º 30 DARIO GARRIDO GONZALVEZ (A.C.VINALOPO QUIMERA) FORD FIESTA R2 03:19,417 – 1º GR. R2C – 2º CL. VII

18º 22 GUILLEN CABRERA MONTOLIU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE 03:20,149 – 1º GR. A2 – 3º CL. VII

19º 21 FERRAN CABRERA MONTOLIU (R.C. COSTA AZAHAR) SEAT LEON SUPERCOPA 03:20,329 – 2º GR. A2 – 3º CL. IX

20º 17 MIGUEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) PORSCHE 911 GT3 CUP 03:20,347 – 2º GR. GT – 2º CL. X

21º 23 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCOPA 03:20,356 – 3º GR. A2 – 4º CL. IX

22º 9 DANIEL VILAR PATIÑO (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 03:21,862 – 5º GR. CM

23º 24 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT MEGANE COUPE 03:22,231 – 4º GR. A2 – 4º CL. VII

24º 31 MATEO TORMOS FEREZ (A.C. MURCIA) RENAULT TWINGO R2 03:24,221 – 1º GR. R2B – 1º CL. VI

25º 26 BENJAMIN SACRISTAN MENGUAL (MOTOR CLUB BERNIA) BMW 325i E36 03:25,293 – 2º GR. HL – 1º CL. VIII

26º 27 ZOE BALDO MIRA (A.C.ALICANTE) RENAULT CLIO 16V 03:25,644 – 3º GR. HL – 5º CL. VII

27º 8 JOSE TOVAR MARCO (A.C. MURCIA) SPEED CAR GTR 1000 03:25,795 – 6º GR. CM

28º 41 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ (J.C. ALBENDEA) VW GOLF Gti MKII 03:26,739 – 1º GR.F2000 - 6º CL. VII

29º 40 CASTOR ORTEGA FERRERO (ESCUDERIA GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 03:33,204 – 1º GR. H – 1º CL. XI

30º 33 ADRIAN GARCIA RAMOS(VALENCIA EQUIPOCOMPETICION) HYUNDAI ACENT GT 03:33,610 – 2º GR. A – 2º CL. VI

31º 37 FRANCISCO JAVIER GARCIA BECERRA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 03:34,754 – 1º GR. HO  3º CL. VI

32º 38 ANTONIO ARENAS BARRERES (C.A.XIXONA SPORT) RENAULT CLIO 16V 03:35,423 – 4º GR. HL – 7º CL. VII

33º 28 ADRIAN BARBANTAN (SOBREVIRATS RALLYE CLUB) PEUGEOT 306 S16 03:36,236 – 2º GR. HO – 8º CL. VII

34º 32 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) HYUNDAI ACCENT CUP 03:36,388 – 5º GR. A2 – 4º CL. VI

35º 36 IVAN SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COMPETICION) NISSAN MICRA 1.3 S 03:37,247 – 3º GR. HO – 1º CL. V

36º 35 ALBERTO NAVARRO VIDAL (C.A. XIXONA SPORT) HYUNDAI ACCENT CUP 03:38,760 – 2º GR. 5



37º 43 JAVIER CARMONA GINER (CADEAL MOTOR CLUB) PEUGEOT 206 GTi 03:39,326 – 2º GR.F2000 – 9º CL. VII

38º 48 CRISTIAN ALPERA MACIA (C.A. XIXONA SPORT) CITROEN AX SPORT 03:40,666 – 2º GR. H – 1º CL. XII

39º 16 JAVIER CABOT GARCIA (C.A. XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM 03:43,831(03:13,831-PEN.)–5ºGR.K.C.

40º 50 TONY GOMIS (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT ALPINE A-110 03:44,733 – 3º GR. H – 2º CL. XI

41º 39 CARLOS A. CARVALHAIS FERNANDEZ DA SILVA (A.C. A.I.A.) PEUGEOT 206 XS 03:45,096 – 3º GR. A – 5º CL. VI

42º 42 FCO JAVIER MARQUEZ MORENO (CALDEA MOTOR CLUB) FIAT PUNTO HGT 03:47,350 – 4º GR. A – 10º CL. VII

43º 46 RAUL BORREGUERO CALERO (ESCUDERIA BENGALA) CITROEN AX GT 03:50,606 – 4º GR. H – 2º CL. XII

44º 45 PATRICK BAY (R.C. COSTA AZAHAR) PORSCHE 944 03:52,548 – 5º GR. H – 3º CL. XII

45º 44 TANIA GOMIS ESTEVE (C.A. XIXONA SPORT) CITROEN C2 GT 03:57,698 – 3º GR. F2000 – 6º CL. VI

46º 49 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COM.) SEAT 600 ABARTH 03:58,107 – 6º GR. H – 3º CL. XI

14 OSCAR SANJUAN AMAT (C.A. XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM RETIRADO

25 AUGUSTO VAL GASCA (ESC. FORMULA 1) RENAULT CLIO SPORT RETIRADO

47 GASPAR RICO FERRANDIZ (A.C. VINALOPO QUIMERA) PEUGEOT 205 Ti RETIRADO

* LOS PARTICIPANTES CON VEHICULOS DE GRUPO 5  NO PUNTUAN PARA EL CAMPEONATO DE TURISMOS DE MONTAÑA
DE LA COMUNIDAD VALENCIANA.  SOLO PUNTUAN PARA EL GRUPO 5.

GRUPO 5 *

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 20 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO CUP 03:09,813 – 1º GR. 5

02º 35 ALBERTO NAVARRO VIDAL (C.A. XIXONA SPORT) HYUNDAI ACCENT CUP 03:38,760 – 2º GR. 5

FORMULAS

CL. Nº PILOTO CLASIFICACION

01º 1 ANTONIO ARIETE PEREZ (FRC COMPETICION) BRC BR53 02:49,616 – 1º GR. CN

02º 2 BERNARD GONZALEZ ROSELLO (FRC COMPETICION) TATUUS PY012 02:50,776 – 2º GR. CN

03º 3 AUGUSTO LEZCANO PEÑALVA(C.A.MILESOCASIONES.COM) F-RENAULT VAN DIEMEN 02:52,606 – 1º GR. FORMULAS

04º 4 CARLOS ARCHILES RIBES (R.C.COSTA AZAHAR) SPEED CAR GTR 1000 02:57,386 – 1º GR. CM

05º 12 JOSE ANTONIO RUIZ LUJAN (YACAR RACIN) YACAR CAR CROSS 03:03,462 – 1º GR. K.C.

06º 5 ALEJANDRO MONFORT ARTOLA (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 03:03,658 – 2º GR. CM

07º 6 JUAN BORRALLO GOMEZ (LANGREO MOTOR CLUB) BRC 05 EVO 03:04,944 – 3º GR. CM

08º 7 SERGIO HERNANDEZ PERSONAL (A.C.MURCIA) BANGO B49 03:06,199 – 4º GR. CM

09º 11 JORGE NARVAEZ BENEDICTO (YACAR RACING) YACAR CAR CROSS 03:06,624 – 2º GR. K.C.

10º 10 JORGE LOZANO HARO (R.C. COSTA AZAHAR) SEMOG BRAVO 03:11,191 – 3º GR. K.C.

11º 15 JOSE LUIS SALVATIERRA RAMOS (C.A. XIXONA SPORT) YACAR CAR CROSS 03:13,643 – 4º GR. K.C.

12º 9 DANIEL VILAR PATIÑO (FRC COMPETICION) SPEED CAR GT 1000 03:21,862 – 5º GR. CM

13º 8 JOSE TOVAR MARCO (A.C. MURCIA) SPEED CAR GTR 1000 03:25,795 – 6º GR. CM

14º 16 JAVIER CABOT GARCIA (C.A. XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM 03:43,831(03:13,831-PEN.)–5ºGR.K.C.

14 OSCAR SANJUAN AMAT (C.A. XIXONA SPORT) SPEED CAR XTREM RETIRADO



II PUJADA AGOST-MAIGMO
( 23-24 MARZO 2019 )

CAMPEONATO DE MONTAÑA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA

TURISMOS

CL. Nº PILOTO VEHICULO CLASIFICACION

01º 18 FERNANDO GARRIDO GARRIDO (A.C.VINALOPO QUIMERA) FORD FIESTA WRC 03:04,793 - 1º GR. WRC – 1º CL. IX

02º 19 FRANCISCO JOSE HERNANDEZ VERA (A.C.MURCIA) GINETTA G55 GT3 03:05,215 – 1º GR. GT – 1º CL. X

03º 20 MARIO BERMUDEZ AGUADO (FRC COMPETICION) RENAULT CLIO CUP 03:09,813 – 1º GR. 5

04º 34 JOSE ANTONIO SANCHEZ SANCHEZ (A.C. TOTANA) BMW 328i E36 03:16,100 – 1º GR. HL – 2º CL. IX

05º 29 MATEO TORMOS MARTINEZ (A.C. MURCIA) RENAULT CLIO RS 03:16,175 – 1º GR. A – 1º CL. VII

06º 30 DARIO GARRIDO GONZALVEZ (A.C.VINALOPO QUIMERA) FORD FIESTA R2 03:19,417 – 1º GR. R2C – 2º CL. VII

07º 22 GUILLEN CABRERA MONTOLIU (R.C.COSTA AZAHAR) RENAULT MEGANE COUPE 03:20,149 – 1º GR. A2 – 3º CL. VII

08º 21 FERRAN CABRERA MONTOLIU (R.C. COSTA AZAHAR) SEAT LEON SUPERCOPA 03:20,329 – 2º GR. A2 – 3º CL. IX

09º 17 MIGUEL PORCAR MONFORT (FRC COMPETICION) PORSCHE 911 GT3 CUP 03:20,347 – 2º GR. GT – 2º CL. X

10º 23 JULIAN ANGUIX NUÑEZ (FRC COMPETICION) SEAT LEON SUPERCOPA 03:20,356 – 3º GR. A2 – 4º CL. IX

11º 24 ADRIAN BELTRAN PEREZ (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT MEGANE COUPE 03:22,231 – 4º GR. A2 – 4º CL. VII

12º 31 MATEO TORMOS FEREZ (A.C. MURCIA) RENAULT TWINGO R2 03:24,221 – 1º GR. R2B – 1º CL. VI

13º 26 BENJAMIN SACRISTAN MENGUAL (MOTOR CLUB BERNIA) BMW 325i E36 03:25,293 – 2º GR. HL – 1º CL. VIII

14º 27 ZOE BALDO MIRA (A.C.ALICANTE) RENAULT CLIO 16V 03:25,644 – 3º GR. HL – 5º CL. VII

15º 41 JUAN CARLOS ALBENDEA DIAZ (J.C. ALBENDEA) VW GOLF Gti MKII 03:26,739 – 1º GR.F2000 - 6º CL. VII

16º 40 CASTOR ORTEGA FERRERO (ESCUDERIA GRANADA 49.9) FORD ESCORT MKI 03:33,204 – 1º GR. H – 1º CL. XI

17º 33 ADRIAN GARCIA RAMOS(VALENCIA EQUIPOCOMPETICION) HYUNDAI ACENT GT 03:33,610 – 2º GR. A – 2º CL. VI

18º 37 FRANCISCO JAVIER GARCIA BECERRA (A.C.ALICANTE) PEUGEOT 106 RALLYE 1.6 03:34,754 – 1º GR. HO  3º CL. VI

19º 38 ANTONIO ARENAS BARRERES (C.A.XIXONA SPORT) RENAULT CLIO 16V 03:35,423 – 4º GR. HL – 7º CL. VII

20º 28 ADRIAN BARBANTAN (SOBREVIRATS RALLYE CLUB) PEUGEOT 306 S16 03:36,236 – 2º GR. HO – 8º CL. VII

21º 32 JOSE LUIS SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COM.) HYUNDAI ACCENT CUP 03:36,388 – 5º GR. A2 – 4º CL. VI

22º 36 IVAN SANCHEZ URIOS (VALENCIA EQUIPO COMPETICION) NISSAN MICRA 1.3 S 03:37,247 – 3º GR. HO – 1º CL. V

23º 35 ALBERTO NAVARRO VIDAL (C.A. XIXONA SPORT) HYUNDAI ACCENT CUP 03:38,760 – 2º GR. 5

24º 43 JAVIER CARMONA GINER (CADEAL MOTOR CLUB) PEUGEOT 206 GTi 03:39,326 – 2º GR.F2000 – 9º CL. VII

25º 48 CRISTIAN ALPERA MACIA (C.A. XIXONA SPORT) CITROEN AX SPORT 03:40,666 – 2º GR. H – 1º CL. XII

26º 50 TONY GOMIS (ESCUDERIA BENGALA) RENAULT ALPINE A-110 03:44,733 – 3º GR. H – 2º CL. XI

27º 39 CARLOS A. CARVALHAIS FERNANDEZ DA SILVA (A.C. A.I.A.) PEUGEOT 206 XS 03:45,096 – 3º GR. A – 5º CL. VI

28º 42 FCO JAVIER MARQUEZ MORENO (CALDEA MOTOR CLUB) FIAT PUNTO HGT 03:47,350 – 4º GR. A – 10º CL. VII

29º 46 RAUL BORREGUERO CALERO (ESCUDERIA BENGALA) CITROEN AX GT 03:50,606 – 4º GR. H – 2º CL. XII

30º 45 PATRICK BAY (R.C. COSTA AZAHAR) PORSCHE 944 03:52,548 – 5º GR. H – 3º CL. XII

31º 44 TANIA GOMIS ESTEVE (C.A. XIXONA SPORT) CITROEN C2 GT 03:57,698 – 3º GR. F2000 – 6º CL. VI

32º 49 JOSE LUIS SANCHEZ PRIETO (VALENCIA EQUIPO COM.) SEAT 600 ABARTH 03:58,107 – 6º GR. H – 3º CL. XI

25 AUGUSTO VAL GASCA (ESC. FORMULA 1) RENAULT CLIO SPORT RETIRADO

47 GASPAR RICO FERRANDIZ (A.C. VINALOPO QUIMERA) PEUGEOT 205 Ti RETIRADO



Ariete y Garrido, vencedores de la II Pujada Agost-
Maigmó

• Published in Marzo 24, 2019

•
Toni Ariete, a los mandos de su habitual BRC BR53, fue el más 
rápido en la II Pujada Agost-Maigmó, prueba puntuable para los 
Regionales de Montaña valenciano y murciano, de 5,5 kms de 
recorrido, que hoy se ha disputado en tierras alicantinas con una 
impresionante afluencia de público cifrada en unos 5.000 
espectadores según fuentes de la organización. El Club de 
Automovilismo Xixona Sport ha hecho un excelente trabajo en el 
que han colaborado más de un centenar de personas.

La segunda plaza, a poco más de un segundo, fue para otro piloto 
de FRC Competición, Bernard González, con Tatuus PY12. 
Completó podio en la clasificación general scratch Augusto 
Lezcano, que en esta ocasión participó con su Fórmula Van 
Diemen negro.

Entre los
turismos

triunfo del eldense Fernando Garrido que se ponía por primera vez
a los mandos de su espectacular Ford Fiesta WRC ex Ott Tänak.
El piloto de Airteco nos comentaba que todo era nuevo hoy para él,
que en la primera pasada no había tenido buenas sensaciones con
su nueva montura pero que todo mejoró en la segunda. Espera
estar en Xaló en quince días.

La segunda plaza en turismos, a poco menos de medio segundo
del líder en esta categoría, fue para el murciano Francis Hernández
con su Ginetta G55 y la tercera para un inspirado Mario Bermúdez
al que se le vio con muchas ganas. En el capítulo de incidencias
destacar el vuelco sin consecuencias del malagueño Javi Márquez
y el abandono en la segunda manga del precioso Alpine Renault
A110 del británico Tony Gomis con una junta de culata que habría
dicho basta. A ambos les valió el tiempo de la primera pasada para clasificarse.

Los tiempos parciales y finales de la II Pujada Agost-Maigmó se pueden consultar en el 
enlace https://www.xixonasport.com/ii-pujada-agost-maigmo/informaci%C3%B3n-general/clasificaciones/

 

Imagen: Paco Serrano
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